
Японія формує свої війська до походу на Рад. Союз
-f -

КОМПАРТІЯ'У ВІННІПЕГУ РОЗПОЧАЛА
демонстрації в день суду над комуністами ш передвиборчу кампанію

радянський китай кличе маси по всій Канаді відбудуться протестаційні
ДО РЕВОЛЮЦІЙНО! БОРОТЬБИ

до Вашингтон? зараз після її 
ухвалення, але американський 
уряд МОВЧИТЬ. МОВ ВОДИ В рот 
набрав

ТОКІО, Японія, ЗІ жовтня. 
(Ю.П.)
яку сьогодні отримала тут но- 
нинкарська , агенція Ніппон 
Денно з Мукдену, війна між 
Японією і Радянським Союзом 
висить у воздусі. Японські 
війська в Манджурії стоять на­
поготові і чекають при к аз у за- 
нятн радянську територію

Цс звідомдення про* концен­
трування японських військ в 
Манджурії до нападу на Ра­
дянський Союз видано після 

-того, як японський і радян­
ський уряди обмінялися нота­
ми, а радянський уряд в своїй 
ноті до Японії зайвин недво­
значно, що він остае строго 
центральним в мандкурському 
спорі між Японією і Китаєм.

Депеша звідомлне, ; що три 
радянські урядники в Харбіні, 
Манджурія, одержавши вістку 
про неминучий наступ япон­
ських військ на радянську те­
риторію, находяться в дорозі 
до Москви. Російські біло­
гвардійці н Мандзцурії стяга­
ють свої сили до Харбіну, що­
би разом з японськими вій­
ська піти війною на Радян­
ський Союз.

Спо.т. Держави не відповіли 
нічого на резолюцію Ліги На­
цій, примету lia її засіданні 
шість днів тому в справі від­
тягнення японських війсь з оку­
пованої китайської території 
н Манджурії до 16 листопада. 
Копію цієї резолюції вислано

Минулого четверга у вечорі, 
26 жовтня, комуністична пар­
тія у Вінніпегу започаткувала 
свою виборчу кампанію в над- 
ходячих міських виборах ма­
совим мітінгом в Укр. Роб. До­
мі. На цей мітінг прийшло по­
верх 1,000 робітників і робіт­
ниць, щоби вислухати промов 
комуністичних кандидатів в 
третій варді, як також програ­
ми компартії в цих виборах.

Головою мітінгу був т. Наві- 
зівський. Він сказав, що зараз 
кандидати різних політичних 
відтінків примилюються до ро­
бітників, щоби дістати їх голо­
си. Але вінніпегське робітниц­
тво знає добре, що окрім ко­
муністичної партії ніяка Інша 
партія не боролася за робітни­
чі інтереси, за тисячі безробіт­
них у Вінніпегу. Ніхто не ба­

чив цих панських кандидатів 
на демонстраціях безробітних, 
ніхто не чув, щоби вони сказа­
ли хоч одно слово в обороні 
робітничої К.1ЯСИ.

Тов. Білецький, комуністич­
ний кандидат на шкільного 
тростіза в третій варді, поя­
снив програму компартії щодо 
шкільного питання. Він звер­
нув увагу на недавну ухвалу 
шкільної ради, на основі якої, 
почавши з новим роком, учні 
семого І ВОСЬМОГО ґреііду бу­
дуть мус і.ти купувати шкільні 
книжки за свої власні гроші, 
а студенти 12 Греііду будуть 
мусіли платити високі оплати 
за навчання. Ця ухвала шкіль­
ної ради фактично замкнула 
двері дітям робітників до ви­
щих шкіл.

ШроАпвження на 4-ій стороні.)

На основі депеші. ТОРОНТО, Онт. 
ші відомости вказують-на ге, 
шо розправа проти дсвятьох 
комуністичних провідників — 
Тима Бака, Томи Юена, 
Малколма bpycà, Сема Кара, 
Матвія Поповича, Івана Бон- 
чука, Тима Касика, Михайла 
Ґолінеького і Т. А. Гила. роз­
пишеться в Торонто у понеді­
лок, 2 листопада. На 22 жов­
тня так званий гренд джурі ви­
дав “тру бил" в цій справі, на 
основі якого затвердив оскар-

1 Іайнові-.наді відбудуться масові проте- йора проти цієї акції 
стаційні демонстрації і 24-го- 
динний страйк, в яких візьмуть 
участь £угато різних робітни­
чих організацій.

ТОРОНТО, Онт Поверх
25 Конференцій Обєднаногорадянський китаи видав

МАНІФЕСТ. Фронту зорганізовано від моря 
до моря на оборону дсвятьохКиІ1ЕЙІ1ІН, 31 жовтня 

тайська Соціалістична Радян­
ська Республіка видала відо­
зву до всіх трудящих Китаю, 
в якій каже, шо окупація Япо­
нією китайської території в 
Манджурії дає трудящим ма­
сам Китаю знамениту нагоду 
підняти революційну боротьбу 
не лише проти японського та 
інших імперіялгзмів. але проти 
партії кумінтану і уряду, які 
зрадили трудящі маси Китаю.

“Ніколи нередтим зрада ку­
мінтану не була така ясна, як 
це виявилось в боягузькій 
і хитаючій політиці кумпітан- 
ського “національного" уряду 
після імперіялістичної агресії 
Японії”, говориться в маніфесті 
Компартії Китаю.

“Китайська 
Радянська Республіка взиває 
трудящих Китаю занити клясо- 
во-свіломе становите в справі 
ВІДТЯІ нення японських військ 
з китайської землі, звороту 
Південно - Манлжурської заліз­
ниці, скасування всіх японських 
концесій і нерівних договорів, 
на основі яких японські іміїе- 
ріялісги користовуються сне- 
ціяльними привілеями в Ки­
таю".

провідників. 
Між місцевостями, в яких від­
булися конференції, є слідую­
чі: Вснкувер, Вікторія. Крове 
Нест Пес, Летбридж, Кслгарі, 
Вінніпег, Порт Артур, Тіммінс. 
Киркленд Лейк, Савт Ііорккі- 
гіайн, Руен, Кобалт, Енсонвил, 
Содборі, Монтрсал, Ґлейс Бей, 
Торонто, Гемилтон, ГІівогтров 
Ніягара, Брентфорд, Виндзор, 
Су Сейнт Мері і Оттава. В 
більшості цих конференцій 
взяли участь трейд-юніоністи 
і робітники заводів Всі кон­
ференції планують масові мі- 
тінги, видання маніфестів, ор­
ганізування килєкти хата-в-ха- 
ту, збирання підписів, як та­
кож вибирають робітничих 
суддів, що видадуть свій вла­
сний вирок в справі дсвятьох 
комуністичних провідників.

Всі конференції візьмуть ак­
тивну участь в демонстраціях 
в день суду над комуністами 
і популяризують 24-годинний 
протестацінний страйк.

КОМУНІСТИЧНИХТОРОНТО, Онт Від моря 
до моря різні Конференції 06- 
єднаиого Оборончого Фронту 
вибрали вже своїх робітничих 
суддів, які візьмуть участь 
в роз'пр'аві і видадуть свій 
власний вирок для робітничої 
к.тяси, без огляду на судовийженнн проти цих товаришів 

і віддав справу судді:м при­
сяглим

вирок

Проти арештованих
ТОРОНТО, От і Ірокура- 

торія приготовляється дуже 
старанно до розправи проти 
девїтьох робітників і проти 
партії, яку вони репрезенту- 
юті .

Каніїди. Вона має на тісті по­
верх 190 “документів”,* що бу­
дуть предложені на суді. Мі­
ські пласти продовжають своні 
політику упередження до ко­
мунізму. Минулого тижня то- 
ронтонськмй мелор міста Стю- 
арт накинувся на комунізм 
з домаганням, щоби піднриня- 
ТИ кроки до ного знищення. 
КРОЛ запротестувала до ме-

провідників компартії проку- 
раторія висунула такі оскар­
ження :

а) Що вони є членами “неза- 
тобтоконного" товариства, 

Комуністичної Партії Канади, 
секції Комуністичного Інтерна­
ціоналу.

б) Що вони є урядниками 
“незаконного” товариства.

Комуністичної І Іартії

ЛЕЙБОРИТСЬКА ПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ
Соціалістична я) Що вони є учасниками 

“бунтівничої змови", що про­
тивиться застереженні кримі­
нального закону Канади. На мітіиґу лейбористькоі'О рйтським провідникам, так де- 

льок'алю центрального Війні- які < цих провідників, головно 
негу, що відбувся минулого Вилям Айвенс, іаявин, шо 
четверна у вечорі, лейборитська Ф.іай цю заяву мусить відкли- 
партія ухваленням спеціальної кати, інакше 
резолюції гонорово ниправда- з партії. 
ла свого алдермена Флая, нкин І оце читаємо у “Фрі Прес" 
на зборах лейборитськнх нред- і ЗО жовтня, що алдермена 
ставників, скликаних на Ні жон- Флая не тільки що не виклю- 
тня в справі обговорення номі- чено з лейборитської партії за 
нації лейборитського кандида- повиту заяву, але ухвалено 
та на мснора в ііадходячих мі-іспеціяльну резолкшіні довіри 
ських виборах, сказав ось такі j до нього, бо в його заяві не

‘можна бачити нічого такого,
, і що вказувало б на його симма-“Леиборитськ алдермени не ... ,,v , .їм до Неба Мпшг є тої опі-можуть добачити ніяких хиб" ' „ піп, що “звіти, які преса налру-у Вебокі. Ми не можемо пока-J у кувала, викликали мильне нпа-зати пальцем на щось зокрема (

такого, шо вій зробив недобро- ІІОВИШІ1 шян<1 Ф,|ая
го, шо ж відноситься до лоно- ма;|а п fjVTH ........... лсй.
моги безроб тним, то ми рішу- , .к Ооритськаї парти, бо Флаи п
че нічого не можемо сказати ||увт_ ||(. „робував відкликати
проти нього . „ пресі і партія як така, не

Коли така загва Флаи появи- уважала за відповідне її сиро- 
лася в буржуазній пресі і ви- стувати. Ясно і зрозуміло:

невдоволення навіть спільний фронт лейборитів 
з Небом проти комуністичних 
кандидатів.

ТОРОНТО, Онт. В день
суду, 2 листопада, но цілій Ка- може вилетіти

БРУТАЛЬНА РОЗПРАВА АМЕРИКАНСЬКОГО 
ПЛАНТАТОРА З РОДИНОЮ НЕГРА

ЛІ*ВІНОВ В ТУРЕЧЧИНІ.

ІНСТАБУЛ, Туреччина, 26-г.о 
Максим Літвінов,

І радянський комісар за кордон- досить серйозно ранені. . . „ 1 1 ., міх справ, прибув тут сьогодні,І юза арештовано і оскаржс- . •, І вітаним ентУзіястично турець- но за напад з наміром вбити, : ,, 'ким народом. Цього вечера але линчовий суд південних V . /
і виїде він до Дні ори на конфе- америкамських стеитів найде 1 1ренцію з президентом Мхста- сиосіб виправдати його. І юз ,. .«рою Кемалем і з турецьким мі- оповідае, що найстаршим син \ 1 .і шстром" закордонніх справ його неїерського робітника . „ \. 'і буде ирисутнии на свиткуван-грозив йому ножем. КОЛИ ВІН ні девнтих роковин заснування пристанув недалеко хати негра 'турецької республіки, і хотів напитися води. і • 1 ‘

Багате негерських робіт,їй- 1 На 30 жовтня Лпн,нов ви,де 
ків на плянтаціях в південних 3 АнгоРи до тІ>ІЇСТУ в ,таЛ11 
стейтах не мають зараз за свою 
важку

жовтня
і РІІІСБОРО, Спол. Держави. 

Бродуе І кіз, тутешній нла- 
Iсмик нлгнтацій, нострілив і ра­
нив родину пітерського робіт­
ника з шістьох осіб, КОЛИ Toil 

відговорювався і не хотів по­
зволити, щоби бос трактував 
його, як невільника.

1 з звірськокі брутальністю 
лннчового закону І юз пішов 
додому, взяв рушницю і без 
найменшого вагання вистрілив 
до в: Джонса, батька родини, 
і до його сина Одуса, що пра­
цював разом з батьком на фар- 
мі. Після цього подався до 
хатчини. Джонса і ранив ви- 
стрілами решту дітей свойого 
неґерського робітника. Чоти­
рилітня дитина бореться зі 
смертю, а решта дітей також

ТОМАС ДЯКУЄ ГУБЕРНАТОРОВІ КИПРУ 
ЗА БРУТАЛЬНЕ ЗДАВЛЕННЯ БУНТУ

слова

Ко-ЛОНДОН. 2*1 жовтня 
дьонінльнин офіс вислав сьо­
годні каблєграму до сер Ри- 
на.іда Сторса, губернатора 
острізва Кииру, звідомляючи, 
що бритійський > ряд має на

свої щирі симнаїи з причини 
втрати ваших колекцій з ви­
робу мистецтва та інших доро­
гоцінностей, які ьи збирали ці­
ле своє жрття, а які. я побою­
юсь. не можна Суде заступити 
ніяким грошевим винагоро­
дженням.

“Соціаліст’’ Томас, як секре­
тар для домініц і кольоній, є 
безпосередньо відповідальний 
за кроваві масакрн бритій- 
ських імперіялістів над безбо-

працю найзвичайшшої зуддр РАДЯНСЬКОЇ СУБМА- 
скупої поживи І стоять перед рини З НІМЕЦЬКИМ

ПАРОПЛАВОМ.

паяні, засягнувши вперед по­
ради в губернатора, розгляну­
ти ціле конституційне майбут­
нє кодьонїі, з спеціи.іьним за- 
етановленням над питаннями, 
що виникнули з недавніх роз-

маревом голодової смерти з 
Вони пони­

кли кала
між тими робітниками, що до 
цього часу вірили ще лейбо-

ириходом зими
нають розуміти потребу орга- МОСКВА, 25 жовтня 
нізованої боротьби проти ви- дянська преса заперечила сьо- 

кусок годні пущену вчора закордо­
ном вістку, що буцімто в Фін-

Ра-

зиску плянтаторів за 
хліба для своїх родин. ТОРГОВАЯ РАД. СОЮЗУ З АМЕРИКОЮ В МІСЯЦІ

вересні дійшла до найнищого рівня

рухів на острові, ткі мали на 
мсті злуку з Грецією.

Каблєграма, яку вислав Дж.

ронними мешканцями острова 
Кипру. В своїй каблє грамі до 
губернатора він заявляє недво- 

I Томас, державний секретар значно, що коли це населення 
для доміній і кольоній, хвалить буде далі буитуватися проти 
губернатора за спосіб, в який бритійських визискувачів, тоді 
він здавив бойові демонстрації треба його безпощадно роз­
селяй і робітників острова Ки- стрілювати. *
пру проти брИГІЙСЬКОГО імне-

I ськім заливі затопилася радян­
ська субмарина з залогою 
в 50 людей. В дійсности був 
лиш зул^р субмарини з одним 
німецьким пароплавом, що 
йшов з Ленінграду. Обидва 
судна були дещо ушкоджені

РІЗНІ ВІСТИ країнами. Вже нередтим звер­
тано увагу, що коли американ­
ські фабриканти хочуть успіш­
но конкурувати з європейськи­
ми індустріями в радянських 
замовленнях, то Америка му­
сить дати Рад. Союзові такі 
самі кредити, які він дістає 
в Європі. Найкращим доказом 
на міцне фінансове положення 
Рад. Çoioay є тс, що вчасі сві­
тової депресії СРСР постійно 
розгортає свою Індустрію та 
рільництво І виплачує точно 
свої зобовязання.

Підчас коли в минулому році 
Америка була першою країною 
щодо експорту товарів до Рад. 
Союзу так щодо кількости, як 
і до вартости, то за перше пів­
річчя цього року експерти аме­
риканських продуктів до СРСР 
впали на друге місце щодо вар­
тости, а на четверте місце що­
до кількости. _

Радянська 
Торговельна Корпорація Ам- 
торг, що заминається фактич­
но всією купівлею в Америці 
для Рад. Союзу, закупила у ве­
ресні американських товарів 
на суму несповна $600,000. Є 
це найнижча сіма зарскордо- 
вана я кількох останніх роках. 
Радянські замовлення п Аме­
риці за' перших 0 місяців 1031 
року виносять $40,100,000. під­
час коли минулого року за той 
самий час досягнули вони су­
ми в $00,600,000. отже замов­
лення впали на 51 відсотків 

Цей Спадок торгом і між 
двома країнами треба припи­
сати невідповідним кредитним 
умовинам „в Америці в порів­
нянні з довготерміновими кре­
дитами, які Рад. Союз дістає 
від європейських країн, як та­
кож відсутності нормальних 
обставин в торговлі між двома

НЮ ЛОРК

БРАЗИЛІЯ НЕ ПЛАТИТЬ.
РІО ДЕ ЖАНЕИРО. Брази- 

Уряд Бразилії опові­
стив, що стримує виплату від-

ЬАВОВНЯНІ ПЛАНТАЦІЇ 
НА УКРАЇНІ.

Комуністична Партія Кипру -ня 
рія.нзму, що так брутально їх видала маніфест, в якомх взи

МОСКВА, 24 жовтня, (А.П.) і вернули власного силою до 
Досі засіяно цього року портів.

в Радянськім Союзі 5,000,000f ' ---------------
акрів бавовною, проти 3,750,000 
акрів минулого року 
нічнім Кавказі і на Україні, де 
давніше цієї рослини цілком не 
було, почали угірамяти її в 
1930 р. і цього року на Україні 
є під бавовною біля 360,000 
акрів, а на Північному Кавказі 
поверх 800,000 акрів

|ває маси до скинення бритій- j сотків на усі закордонні дов-
I Іротягом

визискує
зобовязанняВ каблє грам і між іншим то- Іських визискувачів і до вста- '♦хні 

пориться таке: "Ви вже підітри- j мовлення незалежного Kmipv. : слідуючих трьох років б рази-
лійський уряд буде видавати 
на ці виплати особливі векслі 
з відсотками в 5 процент. Зов- 

РК> ДЕ ЖАНЕИРО. Бризи- нішній державний довГ Брази- 
Управління ілії виносить тепер біля $500,-

ІІОВСТАНЦІ НА ОСТРОВІ 
КИПР ІІАЛЯТЖ'ІЇУБЛИЧНІ 

БУДИНКИ.
На Пів-

ИЯЛЯ акцію проти провідників
Маєте мою повну піддержку 
в розправі з ними І в будьякін 
потрібній акції здавити цей 
бунт або дати до зрозумінняця. 24 жовтня
тям, яких так нещасливо зве- державної бразильської млі- 000.000, з того $1о2,800.000 по-

іичено в нюйорських банках.

КАВА НА ТОИЛИВО. ЛОНДОН, 27 жовтня. Гу-і
бернатор острова Кинр пові­
домив сьогодні кольоніяльний 
офіс в Лондоні, що в місті 
ІІісурі вибухли СВІЖІ розрухи. 
Повстанці спалили публичний 
цловий будинок. В іншім мі­
сті військо стріляло до демон­
странтів і кількох ранило. 
Жовиіри розбивають чисельні 

1 оловну працю виконує він- демонстрації, що відбуваються

депо, ЩО ані тепер, ані в май­
бутньому ніяких розрухів то- 
лєруватися не буде."

“Корнетаю з цієї нагоди, up>t 
"Ч)! висловити вам і всім тим. 
що з вами працюють, моє оці­
неним того способу, в який ви 
справилися з тяжким положен­
ням. На закінчення я бажаю 
висловити вам і лейді Сторс

зниці гадає прасувати гіршої 
якости каву в цеголки на топ- 
ливо в льокомотивах. щоби 
таким чином піднести ціни на 
кращі сорти цього продукту. 
Відбуваються також скспері- 
менти в державних лаборато­
ріях з метою добування з кави 
алькоголк». о.ти ви та інших ко­
рисних речовин.

АПЕЛЯЦІЙНИП СУД І1ІД- 
- ВИШИВ КАРУ, Цими днями розпочалися ро­

боти при будові залізничої лі­
нії Краків Мехів в Польщі.

Апеляційний суд у Львові 
Ко-юдимиріпідвищив кар>

Середницькій, абсольвснтці у- 
чительської семинарії зі Стрия, ськовий полк. Тимчасом, сотки під проводом комуністів. Поло- 
з 1 року на 2 і пів Засуджено тисяч безробітних примирає Ження на острові стає більш 
її за шпіонаж? “надійним"голодом

ИК XIII. ч. І» ( 1650). ВІВТОРОК, З ЛИСТОПАДА 1931. * . WINND ЄО, ХАН. TUESDAY. NOVEMBER 3, 1931. No. 132 (1650). VOL XIII.
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Шеста конвенція Майн Воркерс Юніон 
оф Конала н підготовка до боротьби

Маючи за собою таку підтримку соціял-фашистів. каивд- 
,^1—гьеа буржуазія рішила проголосити безпощадну війну револю- 

цінному рухові, вдаривши перш всего на комуністичну партію.
І >>бот* соніял-фашистів прискорила поставлення перед капїта- 

Я 00 "стичний суд комуністичної партії й її провідників.
Але е ше іншиі^суд. що без огляду на те, який вирок бу­

де суду капіталістичного, скаже свій вирок — iff буде суд усіх 
клясово-свідомнх робітників і фермерів, всіх трудящих, ЩО

--------- активно боряться проти системи голоду. Цей CVJ судитиме не
комунізм, але капіталізм. Він судитиме не тих. що стали ні
олі руху півмільйона безробітних. 200 тисяч зруйнованих фар- Шести річна конвенція Майн Ця “перемога" нсдовіовічна.|льлкаді виасИгНували вже псв 

соток тисяч тих, яким знижено заробітну платню до го- Воркерс Юніон оф Кенада від- бо велика більшість майнерів; ну суйу гроша на започатку- 
він, робітничий трибунал, судитиме тих, шо булася в Келгарі, Алта. у вере- Ферні й Мншелу е своїм духом вамАя цієї роботи, 

викинули півмільйона робітників від праці, позбавивши ним сні. Звіт верифікаційної комі- і сентиментом з МВЮК 
щонайменше півтора мільйона дути населення куска хліба та сії виказав 24 делегати від 18:
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ШЕСТА КОНВЕНЦІЯ МВЮК ПОЗНАЧИЛА ВАЖЛИВИЙ КРОК В БУДУВАННІ 
САМОСТІЙНОЇ КАНАДСЬКОЇ МАРКЕРСЬКО! юнп

Telephone 61

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
дога лт робочого яюяу — іжжолжть тре р*м 

у вівторок, четвер І суботу. мерів, 
лодового рівня.

імі « розі вужшіь Иречаїч І Меяґрего* у ВІвІяегу, Май

Вада*
В НжжиМ Питання знижки платні уря- 

членам ради юнії с-
права на життя; що знизили платню до голодового рівня тим. копалень і 10 братніх делегатів,! делегація майнерів від “Айділ"!сновно обговорювано зі всіх 
!ііо ще працюють; що довели до жебрацького животіння сотки шо репрезентували маннеріз ч|айци v Вейн і проСИла, щоб боків і було одиноким питан-

Вчасі конвенції зголосилася ловцям
$4.00Передплата на рік

тисяч фермерів-, що клобаяи розбивають голови, пакують в Нової Скоіпії, як також май МВЮК вислала свого органїза ням конвенції, над яким перс- 
тюрмц, розстрілюють, депортують до фашистських Країн тих перські групи в Юнайтед Маііи тоц;| т.'гайно, rjo луїсіМькл ведено .поіменне голосування, 
робітників, які не хочуть зносити більше голоду. Такі обвину- Воркерс оф Амеріка в Алберті юній, під якої угодою майнег-і яке малою більшістю голосів 
вачення поставлять обвинувачені комуністи капіталізмові від а також представників дн працюють, зовсім не цікавиться перейшло за знижкою. Однак

щоб власники тої угоди загальна опінія є та, іцо це не 
! міх фармерів Канади. Це ну е обвинувачування голословні, ні Воркерс Юниті Ліг. Звіт уряд- дотримувалися, власники не ви було ніякою назадницькою 

■ фабриковані на основі сфалшованих “документів". Ці обвн ників виказав стале зростати! планують майнерам їхньої плаг-(справою, як це каже стара
тисячами фактів по цілій (темпів економічної боротьби нц деяким навіть за цілі міси- крефтова ювійна фільософіи, 

албертійськнх майнерів, про

Адреса:
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Winnipeg, Man., Canada.Coe Pritchard At*, and McOregor St.,

ТІЛІ«єни компартії її мільйона голодуючих пролетарів та незамож- стріктового jj—всекраєвого тим.Редакція за оголошення не відповідає.

нуваченяя е підтверджені сотками
країні. Ці обвинувачення підтвердять сотки тисяч свідків 
пролетарів і незаможні* фармерів Канади.В ТОРОНТО СУДЯТЬ КОМПАРТІЮ 

Й ТІ ПРОВІДНИКІВ
Туди негайно вислано уа- а навпаки, через запройаджеи- 

зніт головно говорив, які ступника і президента й до іія економії юні я буде в спро- 
На основі цих-обвинувачень перед робітничим трибуналом, також відповідний Зріст МВЮК ; МВЮК записалося 68 майнерів, мозі висилати час від часу до 

перед цілим канадським пролетаріятом буде' поставлений н і 
суд капіталізм. Яку б кару не виніс капіталістичний суд девн-

ЯКІ

як числом, так » впливами які постановили звернути лх- даткового організатора між 
Цей зріст видно було в при-j їсівській ЮНІЇ її чартер. Лея- майнерів.

і,ом провідникам комуністичної партії й самій партії, то цю сутностн делегатів з новоорга- кид відступ зроблено в тій мі- і Поступавшії вперед «напрямі 
кару проголосять капіталісти комуністам за свої власні злочи- нізованої кип і есіеванськог- и СІІЄвости від того часу, бо де- самостійної Всеканадськт
ни зтлядом робітничої класи. Мільйони пролетарів та сотки днетрікту, яка вчасі конвенції І)К; майнері мають шерп в ком- Май перської Юнії конвенція

1Л тисяч незаможнього фермерства повинні підняти проти нього бореться за своє існування і ПаШі кажуть, чому вони по- рішила змінити назву свого пр-
яироку могутній протест по цілій країні. проти саскечеванських власна- BHHHj виступати самі проти се-|гану "Вестерн Майнер" на “Кс-
___________ _ ________ ______________________кін копалень та їхнього держав- ç)V-) це дивлячись на ці труд-j ігсдіян Майнер” П зміцнити

ного апарату, шо хочуть при- цощі, більшість майнерів стоїть всюди на місцях кореспондент - 
неволити майнерів до старих за МВЮК 
невільничих умовим праці. Кон­
венція, обговорюючи саскече- 
ванський страйк й дономої \ 
йому нерегодосувала $600 не­
гайної допомоги.

Повідомлення Канадської Робітничої Оборотної Ліги го 
ворять. шо суд над девятьома провідниками комуністичної пар

тобто мав початися вчстії в Торонто пічиеться 2 листопада
ра. Три обвинувачення висунсно проти 9-ох товаришів: І.
приналежність до незаконної організації; 2. за те, шо вони бу­
ли урядниками тої організації; 3. за те, шо були учасникам ! 
кримінальної конслираііії, яка протиняться точкам криміналі,- ЛЯЛЬКОВИЙ ВОЄННИЙ ТЕАТР 

ЛІГИ НАЦІЙ
ськї комітети в кожному дво­

ного закону.
Троє обвинувачень, що їх одна мати родила, обвинув;

обвинуваченим не доказують, бо сама “д

калі юнії, поширити сторінку 
новинок з мзПнсрської бороть­
би, як також популяризувати 

Передконвенційна дискусія І потребу едности всіх майнерів 
бизиесових питаннях в щоденній боротьбі канад-

Дивляться в майбутнє оптимі­
стично.ЧСНЬ. ЯКІ ніякої вини 

мократія” десять літ визнавала комуністичну партію легальною 
організацією й до нині її ще не заборонила. Та власне зара і 
буржуазія хоче це зробити, давши відповідний наказ судові.

140 наочних “доказів" буде предложено судові, щоб пока- 
“КОНспиративний” характер комуністичної партії. Яких

І

і но всіх
була не тільки гостро критим-jci.koro робітництваМ»п Крупі.

Конвенція дивилася подіям 
я %чі відкрито.

Комісія, що розглядала спра­
ву звіту урядників, принесла 
багато рекомендацій, які е ду­
же важливі для зросту й роз­
витку юнії й перший раз в істо­
рії МВЮК проломила лровіи- 
ціоналізм, шо домінував над 
політикою юнії в минулому.

Братнє привітання вислала 
конвенція через свій міжнарод­
ній комітет вуглекопам Радян­
ського Союзу, як також страй­
куючим майнерйм Пснснлванії, 
Огайо і Вест Вержіній в їхній 
боротьбі проти вутлевих боро- 
нів,
навійних бюрократів Луїсовоі 
кліки, висловлюючи найгорячі- 
шу солідарність і найкращі ба­
жання в боротьбі за вигнання 
іуїсівської юнії й замінення її 

бойовою Всекраевою Майор­
ською Юніею.

Конвенція постановила про­
вадити організаційну кампанію 
в Новій Скошії 
завоювання для МВЮК всст- 
вилського льокалЮ, який за­
гримав шо назву, друге 
початкування систем .’етичної 
кампанії в дистрікті Кейп Бри­
гом для підготування нової уг" 
ди на зміну нинішньому ганеб- 

I йому невільничому пактові, 
який кінчається в січні 1932 р

Саме перед конвенцією май- 
нері Ферні й Мишел, Б. К., 68 

j голосами нереголосували іа 
прилученням до MBKJK. Кіль­
кох реакціонерів за допомогою 
легіоне ветеранів зорганізува­
лися на другий мітіїїг й на тій 
підставі, неначе б то перше го­
лосування було нелегальне, бо 
угода з компанією ше не закін­
чилися, переперім голосування 
незначною більшістю голосів.

ного характеру, але також глл- Багато сдатутових застер.--/лати
доказів? Ми знаємо їх: що комуністична партія є секцією Ко­
муністичного Інтернаціоналу, що вона ставить своєю метокі по­
валення капіталістичної системи, що вона голосить соціальну 

конфіскацію всіх засобів продукції в одиниць

боко нещира для того, які за- жень було усунено Через встаз- 
ходи 'треба вжити, щоб змії - лення додатків до конституції, 
нити юнію в приготуванні до які дадуть будуванню юнії бь- 
завзятої боротьби, ЩО СТОЇТЬІзу в боротьбі й дальші ширші 
зараз перед юнією через закін- ; можливости праці. Два пйтан- 
чення угоди в більшостн льс - ця, однак, на які конвенція не 

Конвенція одноголосно і

А

:

if* рщ

Ь IS с
революцію

переданий їх в повне користування трудящим, скасування при аі
ватної в-іасности і т. ін.

Сумніву нема, шо поліція "повииаходить" різні інші обвн не дуже ио-калях
ухвалила принців боротьби за 
одну дистріктову угоду й сві­
домість того значіння зрозумі-

звернула уваги 
трібний додаток до Провінці- 
онального Майнерського Зако­
ну та Воркменс Компенсейш'н 
Ект. ВЮЛ заслухує на критику 
вперту чергу за занедбаний ці-

/
Знаємо вже з досвіду, як справа малася в таких 

Підуть в рух “московські рублі”.
нувачення
випадках в інших країнах 
таємничі “листи Комінтерну" на взірець відомого “листа ЗІнов 

Треба ж “доказати", що девятьох комуністів і цілу нар ли всі делегати. Конвенція по 
становила також негайно орґа-ева"

тікі* поставлено перед суд не за те, Що вони стоять на чолі 
визвольного руху трудящих, але що вони є агентами й то ш- 
платними, Комінтерну, а Комінтерн, це не є міжнародна ор-|

н ізу вати жіночу допомогоьу *-ї справи, бо для самої конвеп- 
організацію МВЮК но тій лінії, - ції було цілковито неможливим 
що є зорганізовані скотлянд- переглядати ці акти. Всі май- 
ські майнері, і екзекутивній ра-. пері добре знають, що під ци- 
ді дано інструкції лідпринятм мн актами певні урядові ради 
кроки для здійснення цієї важ- проводять різні проти-майнер- 
іивої роботи. Активна участь ські постанови. Під самим же 

в єреванській страйковій бо- Воркменс Компенсейш'н Ектом 
ротьбі жінок і дочок майнерів їхні керівні тіла проводять такі 
доказала конвенції, шо викори- крутарства проти майнерів, що 
станин цієї праці значно змін- конвенція постановила викли- 
иить юнію й збільшить ЇЇ вили- кати десь в листопаді 24-годин-

ний страйк протесту проти йо­
го рішень.

Майбутнє Майн Воркерс Ю- 
ніон оф Кенада повне багато 
великих можливостей. Воно 
може й повинно завоювати всіх 
канадських майнерів на базі 
проводу й приготування до бо­
ротьби проти виголоджуваннн 
та визиску.' його завдання є 
зєднати працюючих і безробіт­
них майнерів під один прапор 
і за одне домагання 
ший економічний і соціальний

Є
“'Лі;

типізація революційного про.ієтаріяту, але... організація радян 
ського уряду, що існує за “московські рублі” і т. ін.

Тому то, знаючи добре, які обвинувачення поставить по. 
цій, КРОЛ зарядила робітничий трибунал, який, 
цілий хід справи, проголосив би свій вирок.

Їхніх стул-пидженів і ком-
,1.

вислухавши

Що є найважливіше в це му суді для трудящих, для соток 
безробітних, для соток тисяч тих, що їм вже третій і чет-тисяч

вертий раз зірвано заробітну платню, для соток тисяч тих фар­
мерів. н яких забрано Їхню трицятьлітню мозольну працю, а Японія розпочала в Манджурії наступ проти Китаю, який 
тепер викидають або грозять викинути їх з фармів для всіх на ділі вже перетворюється в наступ проти Радянського Союзу, 
тих повинно бути ясно, шо компартію й девятьох провідників .'lira Націй для виду протестує, а навіть ухвалила, щоб Японія

не за до 16-го листопада відтягнула свої війська в район своєї заліз- 
Японія цю ухвалу Ліги Націй ігнорує на тій підставі.

представник Японії

ви
На ніякій робітничій коїівеи 

ції в Канаді не обговорювало­
ся так серйозно питання орга­
нізування молоді, як на цій кон- 

Дслєгат за делегатом

судять за те, що вони боряться за інтереси трудящих 
жебрацький ре.ііф для безробітних, але за соціальне забезпе- ниці 
чення від безробіття коштом держави й капіталістів; проти що це рішення було не одноголосне, бо 
знижки заробітної платні тим робітникам, які ще працюють; голосував проти, 
проти грабування фармерів, проти викидання їх з фармів, що

перше за

311- венцп
заберали слово в цій справі ґр 
доказували потребу завоюван 
пя молодих майнерів для юнії. 
Кілька методів було запропо­
новано й обговорено,але в цс 
грі стояло питання спорту. 
Майнері. ясно доказували, шо 
власники тим чи іншим спосо-

Зразу Сполучені Держави самі натискаліГ на Лігу Націй, 
боряться проти яиголоджуючого буджету Бенета, проти щоб вона підпрнняла кроки проти Японії, а зараз, коли Лігавони

звалювання наслідків економічної кризи на плечі трудящих,j Націй сказала Японії відтягнути свої війська, то Сполучені Дер- 
лроти готування війни проти Радянського Союзу, проти біло- кави набрали води н рот. Кажуть,ииалСполучені Держави

постановили притримуватися “нентра.іьностй". Це після того, 
як Ляваль поговорив з Гувсром.

ю капіталістичного терору.
Ось що повинні ірозуміти всі трудящі

І

На ділі ж. і к ухвала Ліги Націй, "якої Японія ані трішки 
мовите, шо буржуазія толерувала її існування?" Ні, комун,-1 не слухає, так і мовчанка Сполучених Держав 
стична партія і в минулому в основному проповідувала й ро- дипльоматичною комедією, і все, що робить Яйоніи в Манджу- 
*нла тс саме, що и зараз, тільки не з такими наслідками. Еко- рії, то робить вона це за повною ігодоні з Ліги Націй та аме- 
номічнл криза, що- викинула сотки тисяч пролетарів з роботи,j риканських імперіалістів, 
що зруйнувала сотки тисяч фармерів зреволюціоніз> вала Наступ Японії в Манджурії на самому початку був по формі
маси, кинула їх на боротьбу. На чолі тієї боротьби, цілком проти Китаю, а по змістові проти Радянського Союзу. Дальші

Соціил-фашистн, оті виправи Японії на північ Манджурії під радянські кордони,
не найкраще під-

Чи комуністична партія минулими роками мала інакше ста за ви-
є звичайною

стандард життя дія них самихбом, зробивши спорт комер­
цією, впливають на майнерську 
молодь, відтягають її від клч- 
сової боротьби, затроюючи Гі 
мозок проти юнії. Щось тре­
ба зробити й .тим “щось" кон­
венція постановила організува­
ти майнерські спортові клюб'и 
під проводом Робітничого 
Сгїоуїтового Товариства. Деякі

і для їхніх родин.
Такі завдання взяла на себе 

Майн Воркерс Юніон оф Кена­
да на своїй тертій найважливі­
шій конвенції зглядом канад­
ських майнерів. Історія є на бо­
ці МВЮК й вона не може по­
терпіти невдачу.

природно, стала комуністична партія
різні лейборитські організації, їхні парламентарні посли, алдер- ! меморандум Японії до радянського урид\ 
мени МІСЬКИХ рад не тільки втік.іи з поля клясового бою тр' - j тверджують. 
дящих, але вони запродали трудящих, вони стали на оборону
капіталу, вони створили з капіталістами спільний фронт проти роковини свого існування, міжнародні імперіялісти 
зреводюціоні юваних трудящих мас і проти їхніх бойових ор- ножа, щоб встромити його в спину СРСР. Трудящі цілого світу

повинні схопити цю злочинну руку іі відкрутити її при самому
Трейд-юнії під проводом Том а Мура та Mo ш ера також ста- ! плечі, бо коли цього не зроблять, то знову потечуть ріки крові страшне "пекло' шо його сам 

лн капіталістичною зброєю в поборюванні домагань безробіт- мільйонів трудящих мас за зиски світових хижаків. він мав пережити в Радянсько-
ннх. в поборюванні робітничих страйків, які вибухають по ці- —---------------- му Союзі на засланні на Соло­
дій країні, як протест проти знижки заробітної платні та страш- || 
них умовим праці. Трейд-юнії Американської Федерації Прані 
та мошерівські, головно їх керівники 
колонними агенціями для постачання с'кебів капіталістам

Коли Радянський Союз приготовляється святкувати 14-ті
заносять Т. Юен.

ганізацій.
слідчого суддю.

На переслухяині виявилося, 
що Валеріям Горовецький і не 
німий, і не глухий, на Соловець 
ких островах ніколи не був, 
що Валєріян Горовецький на­
зивається Роман Кузніцький,

редакції пошукують за такими 
"втікачами", яким і поліція -І 
влада потурають. Бо й повите 
описаного “глухо-німого” Ва­
леріана арештували не за те, 
що він писав про Соловецькі 
острови, але за різні інші шах­
райства.

ВТІКАЧ" З СОЛОВЕІІЬКИХ ОСТРОВІВ вецьких островах і іцо в наслі­
док цього він втратив мову та 
оглух.

Це дуже подобалося шляхті
стали справжніми страи

живе у -Варшаві від 1920 року, 
промишляє різними шахраи- 
ствами, а головно страшними 
описами положення в Радян­
ському Союзі.

Цей випадок показує, чим

Всі вони проголосили себе явними ворогами революційно- Буржуазна ппеса в Европі j Не всі про це знають, що такі та слинявому міщанству взага- 
го руху й визвольних ідей, стали зброєю капіталістів в побо- час часу містить на своїх [оповідання часто (фабрикують- лі головно ж редакції. ІІоду- 
рюванш революційних робітничих і фармерських організацій., шпальтах страшні оповідання і ся в редакціях самих капіталі- майте ж наочним доказ, сам 

Гіпси, Квіни. Айвенси. Росели, Вудсвортн. бувші провідин- про положення засланих на Со- стичних газет, або що їх при- чоловік-втратив мову та оглух 
ьи вшншегського генерального страйку в 1919 році, проти яких ловецькі острови радянською і носять та продають редакціям від того нещастя, яке він пере- 
ухвалено тоді 98-му секцію кримінального закону, що на П 
ОСНОВІ НИНІ СУДЯТЬ девятьох комуністів — ВОНИ НИНІ Є ТИМИ, ЩО Такі

%

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
В ЗОЛОЧР.ВІ.

“Курієр Львовеькі" з 7 жов­
тня повідомляє, ЩО ЗОЛОЧІВ- 

ська поліція "зліквідувала” ко­
муністів на ’ терені Золочева, 
арештуючи 25 осіб, в тому 2 
жінки,
товані мали признатися, що на­
лежать до “Комуністичної Пар­
тії Західньої України", 
являли діяльність спрямовану 
проти польської держави.

контрреволюціонерів івичайні авантурники пера, які жив на Соловецьких островах 
оповідання спеціяльно Соловецьких островів ніколи Та ось ше не дочитали читачі промишляють буржуазні газе-, 

цю точку закону підтримують, як зброю капіталістів проти лобре лоплзчуються. вони вва- v свому житті й не бачили. усіх, описів цих страхіть, як (ти у своїх наклепах! проти Ра- 
комуністів і проти революційних організацій. Містер Гіпс за- жаються буржуазією за до- Прикладом може послужити ПАТ (Польська Агенція Теле - дамського Союзу, 
кликав поліцію на свій мітінг у Внндзорі, після чого чотирог брий матеріял протнрадннської така подія: графічнаI повідомляє з Терно-j Скільки оповіл.нф та новн-
робітннків засуджено на 6 до 12 місяців тюрми її на депорта- пропаганди Уривки або "но- У львівській “Газеті Поран- поля від 7 жовтня, що 5 жованок від таких “втікіАіів” лерей- 
•іію. Незалежна партія щчші, її а-ідермени в міській раді у Він- кинки " з таких оповідань,"вті- ній” недавно містилися дуже тня привезено до Тернополя шло вже на шпальтах жовто- 
ніпегу,-є найблищими співробітниками фашиста Веба, вони качів" з Соловецьких островд: крикливі статті такого та ще її з Володимира Волинського Ва-1блакитної преси? 
заявили, що він є таким добрим ситі мейором, що навіть лей- j часто 
борнтськнн кращим не був би
йора не поставили, заявивши свою підтримку Вебові.

владою

всі зарібники. Ареш-

»
подибати на j глухо-німого “втікача" з Ра- лєріяна ГоровецькогоТіого са-1 

шпальтах жовтоблакнтноі пре- дянського Союзе Валєріяна Го- мого, “втікша'' з соловецького, брехунів заси 
сн. ' ровецького. Описував він иро. “пекла" та поставлено перед до редакцій)?

Скільки то ще неспійманих її ро-можна
лають свої описи 

Скьтьки то самі
тому свого кандидата на ме

Л
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Читаю * газету й думаю: 
щоб * читав. коли б Не було 
газети? Щоб ми знали про те. 
що діється в світі, коли б не 
було газети?

Або по-читаючи газету 
чинаю думати над прочита­
ним
думати, бо все написано так 
ясно чорним на білому

Здаетьси нема над чим

а
проте таки...

Читаю, наприклад, торонтои- 
ську газету ""Star”.

Читаю: приходить “фатер' 
(по нашому 
їнської католицької церкви н 
Торонто Кослун чи Козлун чи 
Колсум (в кожному місци інак­
ше написано) 
ходить “фатер" 28 жовтня ра­
но до інспектора поліції стан­
ції Кілі в Торонто Герберта 
Ьолтона на товариську розмо-

егомосць) укра-

читаю: при-

»>
Читаю й думаю: чого "'фа­

тер" Колцун (я думаю, що це 
буде правильне назвисько — 
воно ж бо пригадує мені наз- 
виско одного бувшого студен­
та бувшої митрополичої бурсн 
в Сейнт Боніфесі) — отже, чи­
таю й думаю: чого "фатсп" 
Колцун ходить ранками на роз­
мову до інспектора поліції?

Чи він ходить його сповіда- 
чи від него інструкції 

служби божої брати?
Поліція є на те, шоб розби­

вати голови безробітним... Єго- 
мосці є на те. щоб молитися не 
тільки за друзі своя, але й за 
ворогів.

Про що ж розмовляє “фа­
тер" Колцун з інспектором по­
ліції Болтоном холодними о- 
сітіими ранками, а надто ран­
ком 28 жовтня ?

“Фатер" Колцун каже, що він 
просив інспектора поліції при­
слати скілька поліцаїв та де­
тективів до церковної салі... 
шоб вони послухали лекцію 
Ковталюка про радянську пя- 
тиліку.

"О, думаю, "фатер" побожни­
ми ділами інтсресується. Не 
тільки сам хоче знати про ияти- 
літку. але й торонтонську полі­
цію хоче вчити

Читаю далі 
ліціі каже, що "фатер" Колцун 
бреше. Інспектор каже:

ти

інспектор ію-

■-фатер не просив у мене ДОПОМО­

ГИ (у формі присланий поліції). Він

в
в шШ ■в

Ввву справу. Він 
же мене ше

луді». Мт гшіріші і яро •№, вже
пополудні 
•ому, ВІЄ

BÉM ме
япіп

Неправда, каже "фатер" Кол- 
цуи. Я просив в інспектора по­
ліції.' в^він відповів, що немає 
людей %

І розбери тепер, котрий з них 
бреше? Здається, що обидвом 
треба вірити.

Як можна уявити собі, ш > 

"фатер" Колцун бреше? Запо­
віді ж господні він проповідує 
а там є одна така спеціальна... 
щось в роді “не бреши".

В нашій сельській церкві, из 
образі страшного Суду бачив 
я, як в пеклі чортяки чоловіка 
скажуть живцем на воші 
вісивши гуком за язика до я- 
коїсь залізяки (так в сторі Іто- 
на "біф" вішають). А під тим 
малюнком підпис: “За брехню".

по

“Фатер" про такі річи знає 
й не повинен брехати.

Але ж бо й інспектор поліції 
не повинен брехати.

шоб то було,
також
Уявіть ви собі 
коли б вже й поліція почала 
брехати та ше й началь­
ство.

От-такого мені клина забили 
в голову.

І все це через брехуна Ков­
талюка.

Дехто каже, 
ли "лекції" Ковталюка 
такого брехуна, як Ковталюк. 
ще не чули. _

Як давав він "лекцію" в Іст 
Килдонан 
аж стіни—“Просвіти" тряслися 

поліція врятувала. В Тран- 
сконі — те ж саме. В читальні 
Шашкевича у Вінніпегу сам пе­
реночував в салеру, бо стільки 
набрехав, що боявся носа на 
двір показати. В БруклеНдс 
від його брехні аж вікна й две 
рі в народному домі повиліта­
ли. У Виндзор також було щось 
подібне.

А в Торонто ДОВІВ до того, 
що... піп і інспектор ПОЛІЦІЇ о- 
дин другого брехунами зроби-

з тих, що чу
що

то від його брехні

ли
Бо то, власне, за лекцію Коь- 

талюка пін каже, що інспектор 
бреше, а інспектор каже, шз 
ПІП бреше.

Та ще й хто зна, чи газета 
•'Star” часом дещо не бреше? 
Бо пише вона, шо Ковталюк 
давав в Торонто лекцію про 
пятилітку, люди почали крича­
ти на него, шо він бреше. 
"Star" каже, що це комуністи 
кричали.

Люди не хотіли слухати Кои- 
талюкової брехні й счинили 
галас. Знову інші люди, над

ДУШИ НА ГОЛОС КОНФЕРЕНЦІЯ НІМЕЦЬКИХ ФАШИСТІВвас він сказав, шо ме має за-,вите? З надрукованої поста­
нови цього не видно. В пості- 
нові навіть не згадується про 
ного минуле. Бо і на щож зга 
дувати? Справа “спулжиця"

якими головував “фатер" Кол­
цун
не хотіли слухати Коггалюко- 
вих брехонь. “Star" каже, шо 
кинулися одні на других з крі­
слами, клобами, один мав но­
жа, другий ще там якусь іншу 
зброю, а ще один т^к прямо 
таки палив з револьвера а сте-

пасиих людей".накинулися на тих. шо

Одночасно “фатер". 29 жов­
тня по полудні “приніс інспек­
торові Норсею ііятнацять паз-1 , ,
внек комуністів які б\ їй hpo- ,Ісїх>стала вжс -AI11 fK|'a Сеюаиійний виступ банкиря Шахта на фашистській конференції
„днинами вчорашньо,'бійки з І,КЬК®ї 6>Рж>аЗІІ н" -------------- —
українській каталицькій церкві" POJ> - а стала вимогою реаль- 
3 h .. .. 1 KOI політики". На “спУлжиця |з— пише Star_ ... пішло вже багато Яцкових. пі

Телеграма доносить, шо в ^ VKpaiHCbk01 6vp. ніфест, в якому оголосила біль
Торонто вже багатьох ткраїн- ~

^.T11UL.n жхазп, пішли пани Луцькі, Де*ських рооїтників у взязкх з цим п. ,і_ цикевичі. Кедрини. Рудницькі.поареиїтовано. .. . сMvapi j немудрі. Бо цього ви- Читаючи це я думаю: ну _ *магають їх кдясові інтереси. їхи шоб ми на тому грішному . . , г / спільна боротьба проти зро-
світі робили, як би не було его-, , стаючого клясово - свідомогомосців, які так ревно дбали б і... і руху західньо-украінських ро- про душі українських робітни- у. г .г • , - бітників і селян; цього вимага-ків, то імена їхні»збирали б га. „ 1 ють їхні приготування до но-до поліції віддавали. 1 ..вого спільного походу на Київ.Може ми ще дожнемо до то-1

1 ке дивниця тому, що ці па-

І
маскуватн банкроцтво німецьких фі­
нансових мнимі, г. крех державних 
конунальннх фін.Ht». Кідьк. раз нн 
останніми роюімн чули .ід наших ке­
рівних КОД обіцянки, ЩО потім були 
пил.ними бульками. Як часто еідпо*і. 
дальні кола об’єктивно малювали н 
прилюдних заавах теперішнє станови­
те Німеччини. Передусім, наше фінан­
сове становище завжди було далеко 
менш сприатливе, »к про це інформу­
вали німецьку й чужоземну грона і- 
ськкть. Це станоаише тр.івхс й тепер. 
Чужоземна заборе оеаність Німеччи­
ни. наприклад, значно більша за ту 
цифру, про яку повідомили. Але ні­
хто не наважується .«ванти поо ис 
прилюдно-.

Іарцбурзька фішнстська 
конференція опублікувала па­лю.

Одним словом коли на 
поклик “фатера" прийшло на 
лекцію щось десяток поліцаїв 
та детективів, то вони ніяк її;

шовизм за головного ворога и 
виявляє готовість організувати 
отверто фашистський уряд.

У маніфесті між іншим екз-мог.іи второпати після якого 
пляну нароблено в салі такого 
бедламу.

На другий день “фатер" пі­
шов із скаргою до ситі мейора. 
Ситі мейор відослав "фатера" 
до інспектора поліції Норсея, 
спеца по комуністичних спра­
вах. Інспекторові Норсею “фа­
тер" Колцун"склав скаргу на ін­
спектора Болтона.

Каже — я казав тому Бовту­
нові ще рано, що я матиму 
протикомуністичний. мітінг і 
сподіюся “троблів” від комуні­
стів.

за но:
-Національний фронт — єдиний для 

всіх партій, союзі» 1 груп оголошу.: 
національна опозиції, акж ие раз по­
переджала. шо уред І державний її 
рат ме справдкмогьс* з кроаавнм те­
рором марксизму, з культурним біль­
шовизмом, шо прогресу! й розриває 
націю на частини а наслідок класової 
боротьби, вирішила ярвтуаати країну 
від хаосу більшовицького господа­
рюванні шліхом самодопомог*. Ми 
запалаємо, шо готові вдати на себе 
відповідальність « національний уряд 
у Німеччині й Прусіі. Мн вимітаємо 
негайно відставки урадів Брінінга й 
Врівні, негайних виборів до рейх­
стагу й пруського ланатагу. Мн вима­
гаємо відновлення німецької військо­
вої могутностн-.

го, шо детективи правитимуть: 
службу божу, а єгомосці б-.- "и "Риняли в свое товариство

М. Яцкова. Янкі в не прийшов 
до них, вони пішли до Яцкова.

дуть інспекторами поліції? Фінансову програму “націо­
нальної опозиції1' Шахт фор­
мулював так: “Національному 
урядові доведеться здійснити 
програму, що відповідає про­
грамі Фрідріха Великого після 
семилітньої війни, а саме 
заощаджувати й працювати".

.. ... Шахтова заява справила се-Маніфест вимагає утворити... - . ред урядових кол та громад-справжній національним \- ' ., ськости велике вражінии.- Оп\-ряд . Не висуваючи ніякої „. «ліковано офіціозне повідом-отвертої програми, конферен-1 . лення, що факти згадані в про­ти виставила вимоги: Райх- ,,, 1... . мові Шахта від громадськості!стаґ відмовляє в довір і Ьршін- ніколи не приховували. Заяваговому урядові. Президент• уряду не спростовує жадногорозпускає райхстаґ і призна- у• ' факту, що про них повідомніїчас вибори на 8 листопада цьо- m
ГО року".

На конференції національної Близькі до уряду органи и> 
опозиції колишній голова райх- СТР° критикують виступ Шах- 
сбанку Шахт виступив з такою та- иГкик.к.чн в ньому безносе- 
гострою провомо'ю, що уряд рсд»« зрадництво німецьких 
заборонив опубліковувати о інтересів через підрив довіри 
еновні місця загрожуючи в ДО німецького господарства и 
противному разі заборонити до німецьких фінансів, 
газети. Шахт заявив: Як повідомляє преса. Ша*т

... ___ негайно після І арцбурзькоі-Німецька валюта не е більше «сіп 1
регулювання товарообороту, а її ви- конференції виїхав до морану
корнстовують лише дла того.

подумав я, прочитавши таку 
історію в “Star"'.

Що подумав 
казав. Розказав, а сам і далі ду­
маю: Яка різниця між служите­
лями вівтаря її служителями 
поліції?

Пани українські патріоти дав­
но вже стали на політичному 
становищі Яцкова.

те й вам роз-

РІЗНІ ВІСТИ“Я просив інспектора Болто­
на прислати поліцію до церкви. Курку.іенки.

ЩО Є З АРЕШТОВАНИМИ 
ПИСЬМЕННИКАМИ.

ХЛІБОЇДИ ЄДНАЮТЬСЯ Слідчий уряд у Варшаві пе­
редав справу пролетарських 
письменників, обвинувачених 
у приналежности до Комуні- 

жиця" зі своєї суспільности, як І стичної Партії Польщі, слідчо- 
зрадників "українського наро- МУ судді для справ особливої 
ду". Це були роки 1920—23.

А в р. 1931 “Діло" друкує, 
без жадних пояснень від себе, Вл Бронєвський, Ян Гемпель.

Александер Ват і ін. перебува­
ють далі в тюрмі.

Михайла Яцкова уидівні приняди у свою родину.

Існує уЛьвові ‘"Товариство 
письменників і журналістів ім. 
І. Франка”. Мабуть не можна 
було більше наглумитись над 
Іваном Франком, як назвати йо­
го іменем оце товариство на­
задницьких, клерикальних у- 

А.іе

ваги
Арештовані письменники

таку постанову Ради згаданого 
вище Товариства:

краінських письменників 
не про назву нам ходить.

В “Ділі" з 7 липня надруко­
вано- постанову Ради того То-

“Рада Т-ва письменників і журналі­
стів ім. L Франка" у Львові на своїм 
«сіданні дня 23 вересня розгляде їв 
в присутності голови Т-ва Богдана 
Лепкого І членів Ради: В. Муаром.
М. Руднмцького, І. Веасниці, Р. Голі-[Ше у. Львові наглий суд.

На лаві підсудних засів 31- 
літній Кароль Квік, якому заки­
дали участь в нападі на поїзд в

ПЕРШИЙ наглии суд 
У ЛЬВОВІ.

Дня 2 жовтня відбувся впер-
вариства про приняття в чле­
ни Товариства відомого "хлі- 
боїда" Михайла Яцкова.

Може не всім нашим читачам 
відомо, хто це такий М. Яиків. 
бо вжс через довгі роки не чу­
ти було про нього. Є це один 
з тих небагатьох українських 
“патріотів", шц вже більше як 
перед 10-ти роками, словом і 
ділом проповідували “вспул- 
жнцє". Це той, що зараз пі­
сля розвалу бувшої Австрії пі­
шов на службу польській бур­
жуазії, та проповідував “мирне 
співжиття" обох братніх наро­
дів. Яцків це один з основни- 
ків иольонофільської партії з 
перед 10-ти років 
бів", або як їх тоді названо 
“хлібоїдів".

вид ті Л. Лепкого, справу Михайла 
Яцкова, який після «ходів з перед 
двох літ звернувся вдруге до Т-ва з 
проханням, щоби воно стало супроти 
українського громадянства речником 
його гарячого бажання жертвуватисн1 Львовом і Самбором. іїідсуд- 
до прилюдної літературної праці.

Зваживши, що Ів-.іітне повне вІдо-|ак, TOMV] щ0 нс було шкоди, 
кремлення серед власного громадян­
ства й 10-л1гиа примусова мовчанка
е одним з найважчих ударів який мо-1 смертною тюрмою 
же стрінути громадянина й робітника 
пера, а одночасно з огляду на безпе­
речні заслуги М. Яцкова для укра-
їнської літератури. Рада Т-ва письмен- g двох берлінських школах 
ннків і журналістів приняла однозгі.і-і (l, ,55 j ,, 15f)) виГіух страйк 
не рішення ввести його в гурт укра-.. . і учнів у відновив на знесенняінськнх письменників, висловлюючи
при цьому надію, шо українське гро- ГР0Х найвищих кляс до інших
мадянство прийме радо цю постанову. | ШКІЛ

шоб, (Італія)

ЖАЛОБНІ НАРАДИ В “ПРОСВІТІ” У ЛЬВОВІночі проти 12 вересня Ц. р. між

ного засуджено на кару смерти,
По смерті голови “Просвіти" 

М. Галущинського відбулися 
наради управи, “Просвіти" 
представниками преси, та ра 
дили над тим, як рятувати 
“Просвіту" з того скрутного 
положення, що до нього дій­
шла вона за головування Галу­
щинського. Начальний редак­
тор "Діла" В. Мудрий виголо­
сив на тому зібранні відчит, в 
якому представив скрутне ма­
теріальне положення “Ііресві- 

Довгів має “Просвіта" 
Ш) тисяч злотих. Самих про­
центів має вона платити річно 
66 тисяч злотих. На 1-го листо­
пада сплата рати виносить 21 
тисяч злотих.

Щоб здобути гроші на спла­
ту довіїв рішила “Просвіта" 
урядити “місяць книжки", в 
якому то місяці думає спрода­

ти хоча, часті» тих книжок, шо 
вжс від кількох ЛІТ порохом 
припадають по магазинах, бо 
нікому вони нс потрібні. Цс ті 
книжки, що іх закупив був їв - 
біщик Галушинський.

Пани наробили довіїв. Го­
ловна Управа платила собі гар­
ні платні, удержувала великий 
алміністраційиий апарат, але 
для поширювання просвіти се­
ред широких мас населення ні­
чим не причинилась, а против­
но гамувала культурно-освіт- 
ний рух селян і робітників. А 
тепер ті пани звертаються до 
мас, щоб вони помогли спла­
чувати довій. Трудові маси 
західньо-українськс населення 
постараються за оздоровлен­
ня “Просвіти", але нс в той 
спосіб як це собі представля­
ють пани Мудрі.

заступлено кару смерти до і

ШКІЛЬНИМ СТРАЙК.

В Берліні зредуковано 
для заощадження понад 500 

Рада Т-в. письменників І журналі- учителів. Страйкує 1,250 учнів.
сгів ім. “L Франка".

“Хліборо- та в повні з нею погодиться.

ти"
Українська буржуазія, що в Так отже пани Мудрі, Руд- 

той час була на воєнній стопі ницькі, що є нс тільки члена- 
з польською буржуазією, то ми т-ва письменників і журіїа- 
думала про створення україн­
ської буржуазної східно - гз-

ЩЕ ЗАКОН ПРОТИ ПРЕСИ.

Польський уряд ухвалив но­
вий проект закону про пресу, 
який мало різниться від “слав­
нозвісного" декрету про пре­
су, шо його відкинув сойм. Не­
забаром повий законопроект 
подадуть до сойку.

лістів, але також членами Цен­
трального Комітету УНДА, 
приймають “хлібфда" Яцкова 
в своє товариство.

Щож сталося? Чи Яцків 
змінив своє попереднє стано-

лицькоі держави, виступила во­
рожо проти “хлібоїдів". Укра­
їнська буржуазія викинула була 
тоді цих прихильників “спу.і-

СТРАИК У ШОВКОВОМУ 
ПРОМИСЛІ.

В дні 12 жовтня вибух у 
Лодзі загальний страйк у 
шовковому промислі у від­
повідь на зірваний збірної 
умови підприємців.

найбільший друг Лева.
КОРШУН. Це кажу я, і саме тому, що а 

найбільший друг Лева... і твій. Мовчи, Олю!... 
(Вийшов з Нейфахом).

ОЛЬГА. Що вони хочуть від мене? 
ВАРВАРА. Вони бояться за тебе.
ОЛЬГА. А ти?

Зайшов Сак-Саговський. Ольга кинулась до нього. Сач-
Саі овський мовчки подивився на Варвар). Варвара вийшла.

САК-САГ. Нервовий струс. ’'Небезпеки ве­
ликої немає. Тривожиться, бредить.

ОЛЬГА. Ти бачив його?
САК-САГ. Бачив! Увесь час він говорить 

про тебе... про смерть. Щось казав про наган... 
щоб віддати тобі... його наган...ось він тут \ 
мене
Ольга взяла нагана й пильно стала дивитися на нагана.

ОЛЬГА. Він утік?
САК-САГ. Дозволь мені не відповідати на 

це запитання.
) ОЛЬГА. Чому?
^ САК-САГ. Я не маю права говорити про 
це зараз

ОЛЬГА. Я питаю в тебе, як у комуніста. 
САК-САГ. Комуніст людина. Людині вла­

стиве все людське. Я не хочу робити поми­
лок, Ольго. Дозволь мені мовчати.

ОЛЬГА. Але мовчання 
Саговськнй вийшов). Але мовчання 
відь. (Стала лічити кулі в нагані). П’ять, шісті, 
сім-

Л. ПЕРВОМАИСЬКИИ ПЛЯШКА. Ти й при соціялізмі нс спатимеш
НЕКУТНИИ. Сак-Саговський виїздить > 

Жуківку на остаточну ліквідацію Сухоручкн 
Сак-Саговський виїздить негайно.

САК-САГ. Важко.
ПЛЯШКА. Я їду з тобою.
САК-САГ.
ПЛЯШКА

у революцію польку танцювати ? 
супроти Сухоручки, раз партія велить 
Раз партія велить 
Саговський, ми ще повоюємо!

НЕКУТНИИ. Тобі важко, Сак-Саговський? 
Більшовик кований... Важко тобі? Я тобі ні­
чого не скажу. Одне слово 
но на голову Надзвичайної Комісії 
мів це? Ти знаєш, що таке Надзвичайна Ко­
місія? Червоний терор куркулям, самогонщи- 
кам, дезертирам, казнокрадам, мішочникам. 
контрреволюціонерам.

ВАРВАРА
ОЛЬГА.

. Оль!
Він зрадник, Варко! В нагані сімкоммольш куль, і всі нестріляні.

ВАРВАРА, й тобі треба забути про нього, 
про своє кохання, про все, що було, Олю! 
Держись. На. ось твій наган, візьми його... 
Знай, що смерть це не вихід і не розв’язання 
справи: Життя перемагають життям, а ти 
стрілитися... Еїх, ти, дурочко, мільйон життя змі-

П'есв на 4 дії, 13 картин

(Продовження)

MA ДИКА. їдьмо, Глухий! Вернемось не 
інакше, як членами нейтрального комітету.

Зайшла Ольга.

Некутному буде важко.
А ти думав легко? А ти думав 

Сам один на- ІІ МІСТІ, ДЕ Є КІЛЬКА ТИ­
СЯЧ БЕЗРОБІТНИХ.

У Варшаві маса свобідних 
кімнат. В останньому часі 
сильно зросла кількість кім­
нат, що стоять пусткою й до­
жидають на льокаторів. Про­
те, ціни високі, і для більшо- 
сти трудовою інтелігенції ЦІ 
кімнати являються недосту­
пним щастям.

Дах над головою 
ступне щастя...

няти на копійку смерти... чого ж ти не стріляєш? 
Наган при тобі...

ОЛЬГА

при
вмирай! Нічого, Сак

Я збережу його для іншої мсти 
ЗАВІСА

ОЛЬГА. Хлопці, чого ви мене не пустили 
до лікарні Які вй жорстокі... Чого ви хочете 
од мене?

КОРШУН Ми хочемо тобі добра
ОЛЬГА. А робите недобре
НЕПФАХ. Діялектика, Олю... Нічого не зро-

тебе признані 
Ти зроз;

ДІЯ ТРЕТЯ. 

Картина 7.
бйш "РАЗ ПАРТІЯ ВЕЛИТЬ ВМИРАЙ"

Пізно увечері в партійному комітеті відбувалася нарада—
НЕКУТНИИ. Вогняне коло. Усе проти нас.

Сухоручка воскрес і порубав наших. Польща 
насідає. Сили земні й небесні пруть. Голова 
виконкому вчора зліг... Голова Чека другим все буде готово 
день в бреду. В нас скоро не залишиться жад- унинія, чуєш? (Сак-Саговський вийшов). А

МАДИКА. Ну, ми пішли. (Вийшов з Глу­
хим) ІІСД >-

КОРШУН. Варю, залишайся тут і нікуди, 
ні кроку.

ОЛЬГА. Що це. варта при мені? ^ 
ВАРВАРА Ні, тільки почесний караул. 
ОЛЬГА. Я піду до нього в лікарню, ви не 

* затримаєте мене!
КОРШУН. Ні, тобі не можна йти до нього. 
ОЛЬГА. Я піду!
КОРШУН. В порядку коммодьської дисцип­

ліни наказую сидіти тут! Що це сталося з ва­
ми? Глухий не хоче на з'їзд, ти біжиш до лі­
карні. коли всі кажуть тобі не ходити... і все 
він! Він слюнтяй і хворий, ж тобі нічого роби­
ти в лікарні, хіба що Плакати.

ОЛЬГА. Ти... це ти говориш, Марку? Ти,

САК-САГ. Зрозумів, товаришу Некутний. 
НЕКУТНИИ. Йди. Готуйся до від'їзду. Як 

подзвониш мені. І ніякого ЗАМОРДУВАЛИ В ПОЛЬЩІ 
ЩЕ ОДНОГО КОМУНІСТА.

В поліційному арешті в 
Ракові повісився 23-лгтній 
комуніст, мешканець Ракова. 
Ний Ьотвинюк. Самовбивіїн- 
ка арештувала була стеж і 
КОП-у при переході* поль­
сько-радянської границі.

Про те, що він повісився 
подає поліція, але є більше, 
як певним, що сама вона за­
мордувала Ботвинкжа.

Коршуна так і не було?
КОРШУН. (На дверях). Я тут! 
НЕКУТНИИ. Чого спізнився?

ного здорового комуніста.
ПЛЯШКА. Не плач, Некутний. Нас ось троє 

здорових, ми ще чогось варті...
НЕКУТНИИ

Ми ще повоюємо! Мій ллян 
плюс воєнконат призначається Сак-Саговсько- 
го. На голову виконкому призначається Пляш­
ку. Продовольчий комісаріят беру під кон­
троль я. Двацять годин працювати, чотири Д-іи 
сну. В нас ще немає соціалізму, ми ще може­
мо збільшити робочий день.

КОРШУН. Були причини.
НЕКУТНИЙ. Ніяких причин. Ти знаєш, що 

в тебе в організації робиться?
КОРШУН. Знаю 
НЕКУТНИЙ. Ні чорта ти не знаєш, а якщо 

знаєш, то чорт зна що робиться. Що з Оль­
гою? Дівчину до самогубства доведете.

КОРШУН. Ти звідки знаєш? (Далі буде.)

Ми ше чогось варті, Пляшко!
на голову Чекавідповідь... (Сак- 

відпо-
V

Тоді, япсвшмись, шо Два не стріляв у «о«о, Ольга ли­
жо скроні • хотіла натиснути гашетку.

I cxqmaa * руку-
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Сторона 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. З ЛИСТОПАДА ІЮ1. Число 132.

200 РОБІТНИКІВ ВІДПРАВИЛИ ВІД РОБОТИ 
В ПАПІРНІ тінські робітничі вісти КОМПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ РОЗПОЧАЛА СВОЮ 

ПЕРЕДВИБОРЧУ КАМПАНІЮ
Робітники, шо остались, працюють вдвоє більше 

по зниженій заробітній платні. 6у з капіталістичною клясою. 
Перше питання, не спроби ка­
піталістичної класи звалити

(Продовженні і 1-ої сторони.) 
Toe. В. Н. Колісник сказав, 

що його рекорд праці в міській 
раді є відомий добре вінніпег- 
ським робітникам. Він завжди 
обстоював робітничі інтереси 
Т£к в міській раді, як і поза 
ньою Будучи алдерменом че­
рез чотири роки він робив все.

Товариство й ТОДОВИРНАЗУ. , що тіл„ьки б>ло в floJ° сил|
БОРЯТЬСЯ за знищення серед працюючих папства, картограйства, темноти, несвідо- 1 ' ”и” tv'!' до

прані, потішають, що вони бу мости, недбальства, а в заміну несуть їм класову освіту, свідомість, завзяття до боротьби й "Ь°"> 8даВІІЛИСЯ Р°6|ТИИКИ 33 
дуть робит* на ґоверманеькіїі ' віру у її перемогу. . "°Іх1лою чи то 33 допомогою,
кі,ніп ті, і, 1 !ні, і , тих рлпл —. . . то він ніколи не питав їх, до
і 1*041. ткала їж типа тил БОРЯТЬСЯ за соціальне забезпечення від безробіття коштом капіталістів і їхньої якої ппгямітанії юмш належатиб, і|<обітних готує іарв-і зорів держави яко' організації вони належать,
ро/іших 'і'^ниічати’б^гі/л- БОРЯТЬСЯ за тісну злуку робітників і бідних фармерів, цих двох великих синів пра- ^т^Тпеш^'^^тичний
'* або ікни,, втримай в Ш° '* РЯН° капіталістична система. кандидат н., мейора, сказав, що
li.vra частила безробітних три БОРЯТЬСЯ проти поліційного терору, проти наступу капіталістів на компартію, про- іараз перед робітничою к.ія-
ваєті- и ще аал. ка від бороті,- ™ депоРтаиГ' робітників чужинецького уродження й організують в цій боротьбі трудящі ма- :ок) „ Канаді стоять два дуже

си анади. важливі питання, за які вона
СТОЯТЬ на строжі інтересів робітників і Селян та поневолених народів усього світу, МуСитк звести вперту бороть- 

викриваючи розбишацьку політику імперіялістинних хижаків. ________ _________

'f БОРЯТЬСЯ за організування трудящих в Комуністичну Партію Канади І в револю- 
Енсонвил, Онт. |»у зі му відалено де .200 іюбіт аійні трейл-юнійні організації під проводом Воркерс Юмиті Ліг.

іф, БОРЯТЬСЯ за революційне виховання організоеаиях кадрів пролетаріяту та неза- весь тягар кризи на плечі ро­
бітників і незаможних ферме­
рів, а друге, це спроби канад-

инкін від і грані. Ті, шо огта
лш% далі її|ншіжати, тушені можнього фермерства, які стали 6 на чолі класової боротьби за повне визволення трудящих
ще більше (юбити, чим [юбилн'з капіталістичного визиску!

Тая, де попередньо при V БОРЯТЬСЯ з неорганізованістю, темнотою між працюючими, а за пролетарську куль­
ці жало 7 |юбітвнків, ту саму туру і освіту та взаїмодоломогу, будуючи організації українського робітництва й бідного фар- 
п patin* зараз виконує "і |к»біт верства- — Товариство Український Робітнмччо - Фермерський Дім і Робітниче Запомогове
ннків.

В*е «ВІДПИЛЯВ І юбко) І з ту­
тешньої ИІ< ЦЄЦОСТІ И|Ю ЗНИЖКУ 

заробітно] плати, яку отримали 
{юбітники в тутешній папірні. 
Хоч можна було І10ЄТВЯИТИ 
опір знижці, {«бітники ПрІІНЯ 
ли П. Після знижки пішло ма­
сове видалення |юбітннків віл
П|ІВШ

<Тс*»ро тільки обк|юїли іа|к>- 
бітиу плату робітникам, упра­
витель Абитибі компанії самий 
заговорим її|ю те, що більше не 
будуть зривати робітникам 
плати»». Говорив ще, що й на 
пі|*яя іфаііііватиме далі пов­
ним рухом. Та це тріва.ю не 
довго, На ко|Ктткий час цей са­
мий управитель шіломив |н»біт- 
ннків, ні» папірня буде лише 
частинно мрнцюнятп, моніян. 
немає збуту на папір. Під са*

ського уряду загнати партію 
в підпілля. Канадські, буржу­
азія ніколи не потрафить зду- 

унргичну партію,.але

досі

шити ком
коли її вдасться загнати її нТих. що віддалили пани від
пілпілля. то це відібеться дуже 
шкідливо на інтересах робітни­
чої кляси, бо компартія була 
одинокою політичною партією, 
яка боролася за право на жит­
тя для працюючої кляси. Кож­
ний голос на комуністичних
кандидатів в надходячих мі­
ських виборах, це голос про­
тесту проти голоду, холоду та 
імперіалістичної війни.

би. вибрали мабуть скорше ги­
нути з голоду, чим повстати 
П|ютн панів. Забувають, шо ли
те силою .організованою моя, НЕСУТЬ моральну й матеріальну підтримку тим робітникам, шо страйковою бороть-
на ішбо|юти собі прямо на жиг г,ок> коряться проти визиску й насильства капіталістів та їхніх озброєних оборонців в полі- КОНФЕРЕНЦІЯ КгО/1 В ОБОРОНІ КОМПАРТІЇ 

// {■ иейських мундурах. На конференцію прибуло 23 делегатів від 19 відділів 
робітничих масових організацій.

тя іНЕСУТЬ в найдальші закутнни робітникам і бідним фермерам своє правдиве бойове 
слово, плекають між ними пролетарську солідарність і єдність.

ЬС/ІРОНЯТЬ поневолених польською шляхтою, румунськими боярами і чеськоиз бур­
жуазією робітників і селян Захілньої України та викривають продажню політику українських 
панів і підпанків.

БОРОНЯТЬ Союз Радянських Соціялістичних Республіці, Радянську Україну 
клеветами буржуазної і продажної преси та перед воєнними замірами капіталістів.

V ВИКРИВАЮТЬ причини теперішньої великої економічної кризи й кличуть безробіт­
них ставати в ряди Товариства Безробітних і боротися під проводом революційних бойових 
організацій.

150 РОБІТНИКІВ ПРОГНАЛИ ВІД ПРАЦІ 
З ЕЛЄКТРОВНІ

Після доповіді тон. Погана 
гнбрали екзекутивний комітет 
КРОЛ.. Па конференції вирі­
шено повести кампанію за при 
дбанням членства до KIWI та 
збірку фондів на “,'Іейбор Де-' 
фендер". На Врентфорд визна­
чено здобути Г>() членів в KIWI, 
3-ї передплатників 
Лондон має придбати 35 чле­
нів, 25 передплатників і *400 
фонду; Киченер 80 членів, 25 
передплатників, і *150; ГвеЯф 
25 членів, 25 передігипннків і 
$200.

Ккдекутпва має доиїїльнува­
ти, щоби плини конференції пе­
реведено в життя, члени КІМ 1-ї 
повинні дополоті у виконанні 
наміченої праці

Бренгфорд, Онт.
27 вересня відбулася в ту­

тешній місцевості конференція 
КІМ 1,1. На коні|и‘р«‘ітії обпг 
ворювали справу обо|юни ком- 
партії пе|іед ат.аком уряду та 
постановлено усіли силами зма 
гати відбити наступ капіталу 
на іадбітничиіі визвольний рух 
трудящих має.

В кон.|кренції взяли участь 
д.-лєі аги наших масових орга­
нізацій та з місцевого Трейде 
енд .їейбор Каїшеїі.т. Конфе- 
рейці я була успішна, делегати 
постановили усі плини, що їх 
схвалила конференція, увести 
в життя. 28 делегатів, що ре­
презентували 19 відділів робіт­
ничих організацій, були напо­
ловину числом англійські ро­
бітника.

V І
перед

Монтреал, Кве.

Говорять деякі Jюбітники, Що 
мають щастя ті, що працюють. 
Яке те “щастя”, знають найліп­
ше ті. що їх напільно визиску­
ють н праці. От хоч би в ту­
тешній електронні. Поперед­
ньо працювало тут 250 |и»біт- 

,, ннків Паріє. ту саму роботу 
мусять виконувати 100 |юбіт- 
ників. Значить, один мусить 
працювати за двох- з половиною 
|юбітників. ІІаптячів повно, 
вони усе гонять ТИХ 100 |ЮбіТ- 
ників так, щоби а них видобу­
ти стільки праці, що колись да­
вали 2з0 jюбітинків.

Опору не ставлять компанії 
тутешні робітники. Працюють 
інжадснлу і мовчать. Ті робіт 
ннкн, що осталися ще в праці, 

1 тільки й говорять, що т|«-ба 
повнити ту роботу навіть при 
таких у новинах, мовляв, ща­
стя, шо працюємо. І з тієї пра­
ці не мають нічого і за бороть­

бу п]юти визиску не повста­
нуть, щоби їй- втратити ласки 
н панів.

Та ласка панів сьогодля зав­
тра скінчиться і пану таки ви 
Працюємо за дуже мізерну пла

«г
*800.00;Тому кожний робітник і бідний фармер повинен передплачувати й читати сам та по­

ширювати між знайомими “Українські Робітничі Вісти”.
Для нових цілорічних передплатників в листопаді передплата на “Укр. Роб. Вісти” 

знижена з 4-ох на 3 долари—тому користайте з нагоди н приєднуйте їм в листопаді тисячі 
нових передплатників!

ту
кинуть не одного з нас від пра- 

\ шо тоді? Ні. бо|ЮТЬб|І 
не можна відкладати, за неї

15о робітників відправили МАЙНЕР1 АЛБЕРТИ ВЖЕ ЗМОБІЛІЗУВАЛИ СВОЇ t і «WH Й МАРШУЮТЬ на пресовий фронт

ці

ми в організації. А справа кам 
панії вимагає роботи від усього 
членства.

а Листопад вже наступив. Кам 
панін за пресою нашою мусить 
бути успішною в цей мент. 
Наш пресовий комітет мусить 
увесь віддатися тій праці і до 
неї втягнути якнайбільше чи­
сло тутешніх робітників І |К)6ІТ- 
ннць.

ли їх. іі ще додали, щоби силь­
ніше гонили робітниками і біль 
ще видобували з них праці.

Проти ТОПІ ГОІІеНІШ іюбітни- 
ками треба повести бо[ютьбу, 
інакше, без боротьби повики­
дають вас пани на вулицю, обез 
селених, розбитих. Ми повин­
ні вже тепер обєднувати наші | **а-ш н припали його.
<-іі.ні в робітничих організаціях й|нєпі -і кожного ні.іді іу на- 
і там привчатися, як треба не- шнх масових організацій по два 
стн організовану боротьбу гі|яі п[н-дставникн до камнанійного 

Робітник ! комітету.

Нюкестл, Алта. вали стало, зараз вони працю­
ють по два-три дні в тижні.

Та не зважаючи на ті недо­
статки н чорну нужду, в якій 
знаходяться майнері, усі ми 
повинні ділитися останнім з на­
шим виждьом, з нашою [и-валю- 
ційною робіт ничою пресою. Ми 
ні- повинні відкяратн нашої по­
мочі !I|H‘< i. Ми не повинні до­
пустити до гою, щоби саме те­
пер, вчас гострих к.тя.'овнх 
боїв, наша преса ,шііе)н>. тала

Де. н fanі
25 жовтня відбулося н нас 

спільне засідання усіх зарядів 
братніх організацій. На тому

Руан, Кве.
ЗО вересня протестувало 500 

робітників і робітниць И|НІТИ 
Виправдувались, що поліцейського терору, що його 

l‘HT немає нічого спільного застосовує канадський уряд у 
КРОЛ. Так і вирішили, щоби : .давленні робітничого руху, 
не брати участі в нарадах. На так само іі|ютестували проти

Відказався від участі н кои- 
фі-рснції лише відділ ГОТ в 
Сімко

зас іданні іі|ючнтали обжник від 
Центри рес кому, пе|м-диекуту 

Ми вн- І'обКОр,

ВЕНКУВЕР КЛИЧЕ КЕЛГАРІ 
НА ЗМАГАННЯ.

таке недоцінювання справи і атаки уряду на компартію ти 
взагалі класової боротьби або- проти и]н-штуванни її вождів, 
ту відділу ІМТ, треба вдарити, lia вічу промовляли т-ка Бо- 
Головно ж в першу чергу тре і бож-ька, т. Впремба і тої*. Кру- 
ба вдарити по таких, що ведуть тік. Після промов відчитано 
в нас членство відділу ІМТ по І ирот єству резолюцію. Її прн- 
неправильній лінії і,-.тисової бо- нили усі присутні на мітінгу.

РаЛкор.

ти визискувачів
Той ііре. ком мав вже своє, за Дня 28 жовтня на засіданні

спання таки того самого дня, 
вибрав з-поміж себе заряд дія 

! керування робот. їх-, Віцюбнлп 
илян праці, визначили район­
ні пресові комітети. Усі при- 

бітникін читати нашу Газету рекли працювати енергійно в 
Якось дістав один французький | кампанії, 
робітник книжку, у ній був ма 
люнок. як багачі накопичують иі повинні облекшитн тутешні 
задото коштом працюючих. Над робітники н робітниці. Пран- 
змістом того малюнку ми гутч да. криза теперішня сильно вда-І 
|пі пі цілу неділю. Другого дня рила по тутешніх робітниках, 
дістав той француз одну Газети ! Головно по робітниках вугіль­
на французькій мові й там буї. мої індустрії. Коли минунши- 
ноданий малюнок великого ста! ми і-ока ми у цю пору робітнії 
Ліону воєнних літаків в Італії, кн усі працківалп, й то працю- 
що чекають лише на війну. ----------------------------

працювати поміж трудящими
Канади.

Товариші й товаришки Дром 
гелер, Нюкестл і околиці! Ви­
рі внуйте залеглу передплату 
на (юбітничо-фарм.-р. ьку ирі- 
. \. ііідномяйте її надалі. Жер- гари, Алта. Змагання має від- 
ін\йіе усе, що можете, на пре- бутися в користь журналу “Ро­
говин фонд революційного е ю- бітннця». Змагання йде за 25 
на. Хто ж $ ваг но читаь ш* ; нових передплатниць, $75.00 
робітничої преси, передплатіть !пресф та відновлення ста- 
11 11 М1, ящ листопаді. Вам до- рих передплат.
поможе Н ТОМУ пресовий КОМІ _Отож до праці, товаришки,тет, що Відні дає вас по німів-Іj іХ а цим зміцнимо позиції журна­

лу “Робітниця". Несім його між 
працююче жіноцтво!

За преском:
С. Назаркевич, А. Цітульський, 

секр.

всіх зарядів українських робіт- 
ничо-фармерських масових ор­
ганізацій і прескому ухвалено, 
щоби відділ ЖІнсекції у Вен- 
кувер, Б. К., викликав на зма­
гання відділ Жінсекнії в Кел-

ЙДУ З “УНР. РОБ. ВІСТЯМИ” З ОДНОЇ 
НЕМПИ НА ДРУГУ

[ЮТІ/ІІІ.
Кльова, Кве.

Я є читачем “УГВ". Так са­
мо належу до Р8Т. Гидують 
усі безробітні ф|К-ЙТИ і я* теж 
пустився ним в дорогу за |юбо- 
тою. а тяжким трудом я ді­
стався до праці в лісі. Працю­
вав в Клова, де через літо буду­
вали дорогу. Працювали тут 
іюбітннк різних наці(іна.н,но- 
етей. Між ними було її декіль­
ка українців. Я працював за

*. .. . . . . . . . —. . . . . НЕ допустити до прориву в листопаді
І ‘крізь, куди я іірпї.джав . . віту. Я спитав той гурт ф[іан- НА КАМПАНІЙНИХ ПОЗИЦІЯХ

кузнею, вечорами но кемпах цузькях |юбітнпків. як вони ^
збірав робітників і ми гуртом дивляться на наступну війну. Битимемо в пресі усіх прогульщиків! — Втягнути в працю усіх 
читали статті в "УГВ", читали Я поставив їм питання: членів і членкинь масових робітничих організацій,
ії неділями до ні тої ночі. Чи 
та.їй ії вияснювали собі усі ті 
іштаннн, що зараз ияжутм-я 
тісно з визвольною боротьбою 
тру.іящнх мас

Я переходив все далі н далі, 
а на кожній кемпі я залниіав 
“УГВ" Г іаохочунав інших |н> j

ДВА ТИЖНІ ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 
І РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ

Цю працю в пресовій камна

14-річчя Радянського Союзу відзначуемо двотижневими 
доповідями про життя і працю трудящих СРСР. Доповіді бу­
дуть в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу на теми:

%

З ЛИСТОПАДА, у середу, — ХТО ПРАВИТЬ РАДЯНСЬКИМ 
СОЮЗОМ.

6 ЛИСТОПАДА, в митницю, — ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ НА 
ФАБРИЦІ И ЗАВОДАХ В СРСР.

9 ЛИСТОПАДА, в понеділок — РОБІТНИЦЯ В СОЦІАЛІ­
СТИЧНОМУ БУДІВНИЦТВІ СРСР.

11 ЛИСТОПАДА, у середу — КОЛГОСПИ, РАДГОСПИ, 
И ЖИТТЯ СЕЛЯН В СРСР.

13 ЛИСТОПАДА, в пятницю, — ІНДУСТРІАЛІЗАЦІЯ СРСР

II. /ї. секретар

голова.

І УСРР.ЗМОБІЛІЗУВАЛИ УСІ ВЧАС КОНЦЕРТІВ 
8 ЛИСТОПАДА, в неділю зраия, — МОЛОДЬ І ДІТИ ДО­

ПОМАГАЮТЬ В БУДУВАННІ СРСР.
8 ЛИСТОПАДА, в неділю, увечері — ВОЄННЕ ПОГОТІВЛЯ 

ПРОТИ СРСР І НОГО ОБОРОНА.

II» випадок війни, чи вн бу­
дете знов обо|ижяти панівну І 
класу?

Відповідь усіх їх була одна:
— Щоби вони вже {юзпочали 

раз ту війну, тоді вже пани по­
нюхають, чим пахне куля.

.Чигн/кіОннії.

Кампанія мусить бути успішною! СИЛИ
Едмонтон, Алта. ходів Хоч правда, він відбув 

кілька своїх засідань, так нія­
ких рішень не опрацював. На 
засіданнях обговорювали і.омі- 
тетовці'в дискусії над тим, що

Вінніпег, Ман.
Вже місяці, листопад, а ми 

в Кд.монтоиі не 3]Юби.ІІІ ніякої 
ПІДГОТОВКИ ДЛЯ переведення її. 
Ми вибрали пресовий комітет, 
й він мав і юз робити илян праці 
в кампанії.

Усі доповіді в буденні вечорі починаються в 8.15 годині 
в Укр. Роб. Домі. Доступ на доповіді є усім робітникам і робіт­
ницям вільний. Приходьте завчасу. Знайомтеся блише з Ра­
дянським Союзом і Радянською Україною.

1 листопада відбулись збори 
усього членства {юбітничих ор­
ганізацій Вінніпегу, що .чешка- 

іаряди неправильно визначува- ють в районі Доґлес ТІойнт. 
ли представників до того комі-'Збори були скликані до примі 
тегу, а втягнули m його таких, і щення УРДШколп, В тому ра 
що в органі за ці не виявили І йоиі заявили готовість піти в 
активності. і кампанію за преетно 75 членів |

На засіданні пресового комі-1 і членкинь наших організацій, 
тету критикують тих членів, ! Поміж присутніх товаришів і 

ме які від навалу організаційної това(пишок розподілено 71 ліет 
праці не мають часу в голову 
поиюлопатиея. За т*‘ не .диску- 

Я приспішив ходу, тують іі|ю листопадову камна- 
На мені вже не- ніш. Лихо ще й в тому, що иа-

еамі ні

Освітком.

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!ЗО МИЛЬ МАНДРУВАВ НІЧЧЮ, ГОЛОДНИЙ. tn?T ж, тп^сшіїгп комітет й тю
иігодня не поробив ніяких за

Саскатун, Саск.
Минуло літо, минуло й ТіЧІ- 

.10. яке Гріло бс.1(К)бІТНІІХ хоч 
удень. Улітку можна й було 
переспати 6у;іь де під корчем, 
як яка звірюка. І1е|мч-пишея, 
і .станеш рано і знов далі можна 
ЙТИ, куди ХТО хоче. НІХТО 110- 
дорозі не . питав, куди йдеш і 
за чим Піхто не скаже нічого, 
хоч бись навіть і місяцями ні­
чого Не їв.

У жнива дехто попав на |ю- 
боту до машини. Я також один 
з тих, що іцюіиивали на фер­
мах. І Іран.* та в * 6 днів, потім 
на< талн дмці й фарме(і відвіз 
мене до міста, бо в дощ і він 
не хотів дати куеинк хліби ро­
бітникові. Став дощ, а шов 
працював 4 дні. Усього я пра

цю вав за ціле літо 10 днів. -----------------------------------------
Після тіні) знов почалась ман вже пару містечок, ще немає

дрівка. Я подався у містечко дня. Лду далі. Аж на-іад
ІІердае. Постановив ще дієта не стали насувати хмари, звізд- 
тися у більше місто. В тону кн накріинсь ними. 11тиво|*і 
містечку чекав я на фрейта. темна.
Присів я коло тенкн з водою іі Сипнув дощ
чигаю на фрейта. Вже перей- має ні сухісінької ниточки, ші старі “політикани”
шли попри мене трп тягареві Пмок я. Прибув я у містечко чого не роблять і другим не по
поїзди, я чека»». Поїзди зала Всквіт. Пе|м-мерал.ин, внмоче- дадуть жадних вказівок у пра 
дивані пшеницею. Врешті за-1 нпн. ці! а то й и{юето не дають [Ю-
довго не мі було чека пі і я по Врешті я натрапив па поїзд бити, 
дався здовж залізнпчого шля |і подався ним до Саскатуну.

Тут тс саме я зустріну*, що й 
скрізь. Немає праці.

Або ж то я один так мандрую 
за {юботоюї Тисячі таких же 
самих, як я, йдуть день вдень 
і ніччю за нею — й не находять

Товариші й Товаришки! /
Понише подаємо ряд мітінгів, шо на них буде промовляти 

т. Г. Кізема, який повернув з СРСР. Мітінги будуть відбуватись 
в такому порядку:

дія пе{н-дплати І пресового
фонду. Зголосилося ЗО ман 
дрівних каївкторів, що ходити j 
муть хата в хату, будуть ібі 
рати залеглу передплату її від-. 
нов-іяти нову та дбати за збіль­
шення числа пеїждплатників. 15 листопада.

На зборах ви]ііши.іи влашту­
вати вечірки-забавн в приват- ' 
них домівках т кн Кицслюк, тт.
Кузьми її Качуляка. Так само

Z
МІШЕЛ, Б. К. — В суботу, 7 і в недию, 8 листопада. 
ФЕРМІ, Б. К. — В понеділок, 9 і у вівторок, 10 листопада. 
КРЕНБРУК, Б. К. — В середу, II і в четвер, 12 листопада. 
К1МБЕРЛЕП, Б. К. — В пятницю, 13, в суботу, 14 І в недию,

ВЕРНОН, Б. К. — В понедиок, 16 І у вівторок, 17 лнетоп. 
ВЕНКУВЕР, Б. К. — від 18 до 25 листопада.

До таких членів ми мусимо 
взятися рішучіше. Нам тре­
ба поставити таким членам від­
крито питання, коли вони ду­
мають взятися іа роботу в ojira- 
н і за ції. В нас е повс(іх 100 
членів, а організаційна праця 
уся спадає .тише на певну ча­
стину. Решта з них в пасивнії

Toe. Кізема, як делегат до Рад. Союзу і як орагнізатор 
вирішили влаштувати забаву1 ТУРФДІм І РЗТ, роскаже вам про положення в Радянському Co­
ït приміщенні УРДШколп на *>зІ, яе він перебував І відвідав багато фабрик, різні Інститу- 
Юклид ч 85. Ції, знайомився з сільськими колективними господарствами,

Кампанію за пресою в місяці приглядам соціалістичному будівництву. Також буде говори- 
листопаді постановили повести ! ти про значіння ТУРФДІм, РЗТ, Друзів Рад. Союзу І ВЮЛ.

За місцем І часом слідіть за оголошеннями на місцях.

ху в сторону Саскатуну.
Вітер лише погииетук, -зре­

штою, надворі тиша. Норі клі­
пають, я шукаю за возом, за по­
лярною зіркою іийду далі. Стов­
пом сиплеться полярне сяйво, 
розприскується то знов стрі- 
ляе вгору і щезав. Пройшов

її ударним темпом
П. hукааськиа. _ ІІриходіть на віче громадив. Переказуйте своїм знайомим.Прескор 1

:-г *
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. З ЛИСТОПАДА 1931.Число 132. Сторова 3.
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і Передплата й|, “УKpâïfi
I ДЛЯ КОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАДІ ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! |
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ські Робітничі Вісти” в листопаді знижена!
зз

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ 
УКР, Р0Б.-ФАРМ, ПРЕСИ

зТгГя1 КТесМ Звідомлення Відділів ТУРФДім
ЩО НАМ ПИШУТЬ ПРО ОРГ АНІЗАЦІЙНУ

ПРАЦЮ В МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ
КОМ, ДО ЯКОГО умйш.ін И|М*Д-
станники вії ТУРФ/U* 2, від 
ЖііН '-кціі 1. від І‘-ГГ 2, від ТО- 
ДОВИРНАЗУ 2 і від Ї М І - 
разом 8. Ріш-но скликати сне- 
ЦІЯЛІ.ИІ Збори Ч Н ІМ І на НеІХ МІ­
ГШИХ організацій.

2*і жовтня відбутт я спеці

1er Кмлдоиаи. Мак. але в той же самий час Т|іеби 
поширювати наші масові орга­
нізації та нашу пресу, оце бу­
де зрозумілий WpOT.

Відділ Секції Молоді у Вест 
Торонто, Онт.

Молодь для нас є важної), і 
тому, що ми ні' маємо інформа- 
цій від секретаріатів при П|юн- 
комах
ри ні in про відділи CM, то на 
пиііимо дещо і і про Секції) Mo

‘{організовані [ «бітники й m 
•а можи і фермері (вгіумікть зав 
і,шия революційної прееи 
юдин в'їж■ великого б>-ііюбіття,
масових демонстрацій робітни­
чої класи вчас шішйішго 
терору, івтігіятмлі'каиь [юбітнн- 
чнх демонстрацій і масових мі 
тінгійі вчас гаме відкритої й 

ЗГОСТреИОЇ класової бо|ЮТі/)Н.
Саме й тому [«бітипитво до- 

[Х.ЖЦТЬ СВОЄЮ ІІресої) і .діляться 
з неі> своїми важко іапрацьОва- 
иняи центами, бо знає, то ро­
бітнича преса >. його вождьом в 
борні І» ВІІ іВОЛСЯНЯ робітничої 
кляпі. , ,

На свойому її їді ТУРФДім 
органі твані [«бітники й т- и- 

можні фермері, відзначаючи 
важливість української робіт- 
ничо-фармс|к‘ЬКіїї преси в су­
часних відкритих боях, виріши- 
ли понести іі|ншіі якнайдужче 
счаї- кампанії мі піки Пресою, 
придбати дія неї нових перед- 
п-іатнпкій, зміцнити її позиції 
та запевнити дальнії- існування

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Програма українських масових організацій^ 1er Килдокан, Ман„ 
на місяць листопад 1931 року, в користь робітннчо-фармерської 

преси. КОжтіе підприємство до 21-го листопада 
починається в годині 8.30 вечером.

7- го ЛИСТОПАДА—в суботу — Комедія на одну дію п. н.: 
‘•ХАЛЕПА”. По відогранню комедії відбудеться ЗАБАВА З 
ТАНЦЯМИ.

8- го ЛИСТОПАДА—в неділю. — К0НЦЕРТ-СВЯТО; від- 
святкуванйя 14-йх роковин жовтневої революції.

14-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток відограє 
драму п. н.: “РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ".

13-го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-СВЯТО для 
вшанування погибших революціонерів: С. Мельничука, 11. ІИс- 
реметн І І. Цепка.

21-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток при УР'1 
з Транскони, Ман„ відограє ДРАМУ.

22 го ЛИСТОПАДА—в неділю — ЛЕКЦІЯ на тему: “РОБІТ­
НИЧИЙ РУХ 1 РОБІТНИЧА ПРЕСА”. Початок в год. 2.;Н) попол.

28.-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток відограє 
драму п. н.: “БЕЗРОБІТНІ". Початок в годині 8.30 вечером.

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — Щвоча Мандолінона Ор­
кестре з Вінніпегу Дасть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок в го­
дині 8.30 вечером.

Товариші й товаришки в 1er Кнлдонан й околиці! Приходіть 
якнайчисленніШе на всі вище згадані підприємства І кличте сво­
їх знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопаді. Весь прихі і 
з підприємств в листопаді призначений в користі, робітничо- 
фармерської преси. 111‘ЕСКОМ.

Звідомлення секретаря ЦВК ТУРФДім про організаційно- 
освітню працю у Портедж ла Прері, Ман. і Б рент форд, Онт.CUe

Портедж ла Прері, Ман. пера". Заходом КПК всіроєно 4 масо­
ві віча на Марксі Сквер, на аких було 
пересічно коло три тнсачіі робітників. 
Членство масових організацій вчащає 
на асі віча й демонстрації.

За те освітні праця в нас занелба- 
ия. Тут вже помітно зворот в зад. 
Часописі продають такі: “Скла*. “Де- 
фендер", -Воркер", “Форров’ і до 
недавні продавали “Трибуну", а жін­
ки розповсюжують “Робітницю".

Підписів проти жепортіції зібрано 
поверх дві тисячі. Виддеио стінгазе­
ту й робимо обмін з відділом в Киче- 
нер".

+
“Повідомляю вас. що ми зібрали

яльні *бо|Иі членства н т прані U, ,Лоронн тарт|ї 13.85, , підписів 
Пресової кампанії. ПрИсуТНИХ зібрали ми лише 114, які внсааа 
було 10 Членів І ЧЛі'ИКИНІ. впрост до Торонто. На 
Значно мало число, бо и масо

мушу
признати, що тільки 5 членів збира­
ли підписи, а решту членів не роби­
ли нічого".

від поодиноких това
ги організаціях при Укр. Роб.
Домі гуртується поворх сто 
членів і ЧЛСИКІІІІЬ. Перше Ц|Ю-
чнтаио Обіжщік під головною відліл турфді* |
Прес кому .і Ііінніпсіу, Дам. Жінсскції інаііінлося-'і товари­
ші місцевий ПІ-СКЧ.М пре н та ІІІП пгтц,)Вали Л1Я так
вин плян праці ця всього член рйж |ивої ,.|ірав„ нитакмо, де 
ства. |яілііоді.mi: І' і Кп.і іонам; рВШТМ членів, що вони роблять? 
і M'ifM І1и‘й<- на <» раГіоШи. Ни- так,. тн< чбання прйііі п органі 
рішив вданії) ватр ш шрн* ч іапії евідчить про тс, як ті чле- 
ства на всі суиотн іі неділі в лн П|| ,р0.ІУмі.ін ухвата 12 lï-i.iv. 
етопа ц. 11.-е ч. іеііетво нрнеу і м„ „ш^лвкно'режттП тепер 
не рішімо пришли плин праці ;|п l#.jx віл?ііліи і звертаємо ува
преекому .і ....... -ти якнаиу ,уу відлілові „ |[орТ(,лж ла ії|>с
(■пітнішу кампанію. Також у 
хвалили ник.ткати Укр. Роб

Оце пише секретар відділу 
W ЦВК.

тоді
■Відділ Секції Молоді у Вест Торон- 

то працює дуже слабо. Ста pan това­
риші не дають ніякої допомоги, а на­
віть деякі висловлюються так: “та 
що будемо собі морочити голову з 
молоддю, коли з неї й так нічого не 
буде".

Так нам пишуть.
Гарний вислів, нема то й ка­

зати. Таким способом напевно 
наша молодь не заступить наші 
місця в майбутньому. Треба, 
щоби ІІрОІІКОМ в Торонто ВГ.ТН- 
нун в цей Відділ і виправив ці 
ПОМИЛКОВІ поняття.

Відділи Секції Молоді в От. 
Кетеріне і Торо.тд теж працю­
ють дуже слабо. І тут старші 
товариші, члени ТУРФДім, зо­
всім не інтерееуютьен молоддю, 
а лишили kx на -чиюсь іаеку.

Коли ще таке відношення 
старших товаришів до Секції 
Молоді є в інших .місцевостях, 
то ми в ЦВК бажали б почути 
про це. Тому молоді товариші 
пишіть ви самі до ЦК Секції 
Молоді про цс, а тоді ЦК CM іі 
ЦВК ТУРФДім оглянуть в ці 
справи., Не сміємо нехтувати 
організацією робітничої молоді, 
а, навпаки, треба їм дати всяку 
допомогу в організаційній нріі- 

Т. Ко&ісіі , еекр.

Цей звіт з одного боку вигля­
дає дуже добрий, але з другого 
боку зжмітно, що товариші пере
i ну. їй палку в другий бік і то 
баї ато. Беруть участь в за- 
ia.il,кому робітничому рухові
ii це добре, але в той самий час 
і илио, що товариші занедбали 
працю у відділі. Вже саме за­
недбання освітньої праці гово­
рить про те. Виходить, що то­
вариші вийшли з чотирьох стін 
Укр. Роб. Дому й пішли на ву­
лиці, забувши п|н) працю в ор-

рі, щоби членство зійшлося- на 
чітінґ кілька разів і доб|и- про- 

11,111 викликати преемім 111 студіювали ці |метолюиіі та ста 
'Гра не Коні на змагання і пресе 
сим комітетом в 1er КялДонап.

хва.
рялш-я в майбутньому краще 
працювати. Такого недбальства 

До тру ШЙого Населення в Іг і „ тейсрігпЯій час наших членів 
Кил.’юяан, Мп|и- ІІлегіе і Мім

САСКАТУН, САСК.іі працю.
Наш відділ ТУІ*ФДІч в Іст 

Кмл.'іонан, Ман., отримав обіж 
mm ВІД ГОТОВПОІТ) пріч-кому -З 
1 і ІIIIIІ не І у, ОбІЖІІПК ТОЙ Ні гай­
но прочитано на засіданню за­
ряду ТУРФДім в справі листо­
падової кампанії і рішено скли­
кати спільне засідання Рз*1х за-

Заходом всіх мистецьких сил при Укр. Роб. Домі виставить- 
місяиі листопаді слідуючу програму в користь нашої преси: 
8-го ЛИСТОПАДА

ся в
ми не сміємо толерувати. Годі

нуд. До|Юі-і (Товариші іі топа тільки говорити, ухвалювати та 1 анізапії І N Г<1>Діч. Друге, то
ришки! Коли в місяці і мето напоминати треба взятися за карний пишуть, кілько й які ґа-
ііаді прпй.дуть до вас товариші П|,аш,, „ організації їсти продають і бачимо, що пію-
і будуть апелювати о поміч для в рент форд, Онт. дають всі, які ті.тбкп є робітнії
робітниче фармереької преси. Секретар ві дді іу ТУІ’ФЧіч ч* | |||,,ти- а-1*’ “Українських Ро- 
ні.чнееітюя то них шн(ю і Жер ціпие нам: бітничих Вістей” і “Фармер-

-фія гін в ній справі на 19 жовтня, тчіте, що зможете; Це ж ва < ького Життя" не продають ані
На спільне »,сідати, зарядів та щич-а. Не,(а  ...... - Шш 0 11,0,0 4,,<v,a- Цлікаво .,"'7

-ІІЙІИЛІІСЯ всі ТеІіарШІІІ Й топа ІНТс|Я <-ІІ. І почали його перед зїздом. Ми зоргані- ,и»„ч0*> ГаК 1И,Л,,ТЬСЯ ■ 1 11"
рнііікіі. Перше її (юч її тане о- I ей — Ііреекомн! РашгоіГ іувжли відділ крол з англійських і кий зворот також не принесе 
бІЖНИК ВІД І Оь'ІОВІІОІ О Преекому До праці ІЗ СПОЇМ ЧЛСНІЦГВОМ. відділ КРОЛ з українських робітників, великої корнети для робітничо- 

Иотім диску сіімпатікамл і цілим уьраїн Зібрано фонду дла оборони партії ця- го руху, бо тут вже не праними
По дискусії еькнм населенням в Іст Кн.іда ^м.^'“'л*ми $2900, *"‘і ,1НСЛ*-',И до ухилами чути, але лівацькими,

а і то а ухвалою 12 з'їзду, рі пан і околиці. “"""шГмасові організації також пра- » "ііванькі не менш страшні як
щоби всі ні тліли при Зміцнім нашу пресу, бо цс цюють досить добре, взяли актив- і праві. І [іеба йти в гущу пра- 

Укр. Роб. Домі В ІСТ Кнлдонай наш іг|н>по;шр, організатор, у ну участь в кампанії для КРОЛ і "Вор- ни ючих має між безробітних, 
іуді її активну участь в кямна- чнтсть і дійсияй реватюційвий 

ІІІібрИІІО ГОЛОВНИЙ П|И'С бо|н-ць. Пресройкор.

Т1„ґ неділю, СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ-МІ-
IІНГ з приводу 14-их роковин Жовтневої Революції.
“НАІПЕРЕЛАзЇ")ПАДА—“ серелу— аиставляеться песу п. н.:

15-го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-СВЯТО в честь 
иогнбших т.т. Мельничука й Шеремети.

22-го ЛИСТОПАДА

і

„ . неділю — КОНЦЕРТ-МІТІНІ.
28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — виставиться цікаву Істо­

ричну драму н.н.: "ЗА ПРАВДУ И ВОЛЮ НАРОДА".
листо|ІАДА—« неділю — УДАРНИЙ КОНЦЕРТ- 

МІТІНІ на закінчення листопадової кампанії.
Всі повищі підприємства в годині 8.30 вечером. Обовязком 

всіх робітників та робітниць Саскатуну й околиці прибути на 
всі ці підприємства, багато навчитеся й при тій нагоді дасьте 
належну піддержку своїй пресі. Лйстпреском.

І ІІрІІІІНТО його, 
това но над ним

ПІСНО. ЦУЦЕНЯ ПЕТЛЮРІВСЬКОГО “УНР. ГОЛОСУ” 
ДЗЯВУЛИТЬ ДАЛІ...

ЦІ.

ЧІФ ПОЛІЦІЇ В МОНТРЕАЛІ ЦЕНЗУРУЄ ПЄСИ. Sl" м>'кая" ' «■опуші робітник 
ЯКІ ГРАЄТЬСЯ НА РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ ,l"' ш™ект '

IIІ і
Вінніпег, Ман. сни: для загального добра все- 

світного робітництва, був би по­
пав. Бо Москва собі вже ішбо- 
рола.

В НЕВІЛЬНИЧИХ І,,уть: к ..... анізовані. Та
теригги довше не можна. Кі м 

j нові робітники но усіх НСВІ.ІЬ- 
' ничих кемпах Канади повинні 
розпочати боротьбу іі(юти того
насильного визиску їхньої пра ну ту у, що її маємо грат на

бачить, звідки прямує до нього 
доля. Нін тільки шукає прово­
ду й ми йому ці й провід повин­
ні дати, але цього проводу ми 
но дамо поневоленому робітни­
кові такими операми, як "За- ло 
порожський Клнд".

Аматори ви конали свої ролі Одного разу мале цуценя вчі 
вдоволяючо і іиасне черг* ішлося корови і гавкало, ска 
цс я пишу ці рядки, щоби aMa- Ka.BV забігало з усіх боків, д ія 
торів вжити для робітничої иу.тіло аж пінилося, 
пєси, де аматори і глядачі ско- — ані вухом не Веде 
ристакіть морально, побачуть ся. Стара бу.та ко|юва... І’о- 
себе і звернуть з манівців ще зуміла, що цуценя молоде гай 
тисячі робітників, що блукають

Читаючи дописи п. Івана Мі 
хайлюка в "Укр. Голосі" між 
іншими й допис в 'і.42 під на 
головком “Так не давно се бу­

чені пригадалася подія, 
яку я колись бачив на фармі.

КЕМПАХ Монтреал, Кве. Приходжу я до того Ґобеа. Го­
ворю йому, що мене вислала 
екзекутика ТУРФДім за позво- 
лічпіям на гру драми. Іїін спи­
тав мене, чи немає в тих драмах 
нічого комуністичного. Я відпо­
вів йому, що немає. Нарешті 
іі він мене ,-пнтав. де ми грати 
діємо ту драму, в якому домі. 
Я відповів, що у ГТрпнс Артур 
галі.

Каже пай Іван, що пригадує 
собі, бо пережив і бачив як 
“Де то у ріднім краю місточку 
чи селі, кипіло життя і любов, " 
лунали пісні довкруги, рідні 
поля, іуги, сади, вільне життя,

Рейт, Онт.

Тут працює 72 іюбітннків.
Працю.мо серед ви'жких умов.
На кожних 12 робітників є при 
значений один форман. Крім 
форманів є ще один бос. Усі во­
ни гонять |кібітніїкамп в праці, 
що Гі дихнути важко. Буржу­
азна преса виписує, то |юбіт- 
вики .працюють un кемпах не 
довше за 8 годин. Ми тут пра­
цюємо бнГаТо поза 8 годин.

:| їдою теж зле Куховар має 
і о*-г рий наказ не видавати бііь 
ше на прохарчування одного 
(юбітника. як 10 центів денно.
Самі ж (юбітннки гатодуюп, 
дуже, хоч працюють тяжко.

Н ще ирипне тут. що самий 
(юбітинк не сміє й малого на­
пічна вкинути до печі, хоч би гька влада не іає ніякого при 
її т.іамерзав від студевн. Нпім міщений безробітним, не дає їм а,'иетн диіи-ктора 
нутнен іа себе [юбітники не хо- їети. Безробітний.

Іі Моптреалі ми мусимо кож-

ці, треба не датися заморювати іюбьуиічііі сцені, подавати до 
Робітник.І о.толом. ЦеІіАріІ ЧІ(|Н>НІ поліції. Якось 

ми отримали з Торонто підруч­
ники театральні: Казка старо­
го млина й Мати наймичка.

БЕЗРОБІТНІ ХВОРІЮТЬ НА 
ДИФТЕРІЮ. рідна мова —

\ корова j ||ам рідно j миле". 
Паееть

одним словом все 
Та не пи­

ше, коли не булбеди за Австрії 
чи вже за Польщі. Чи може в

Саскатун, Саск. Думати грати їх. * Я іі ще один 
В ('аскатуні поширюється за товариш пішли до цензора, до 

ВЖ(. інспектора Бе.іадо. Пого не за- 
Хво ' •тали в офісі- Па якийсь час 

Up.j пішли знов, застали іншого.
Я став говорити йому, з якою 

сирішою ми прийшли. Він по- 
іставив нам питання:

Я тедве згадав ймення тієї 
галі, як він підвівся з крісла і 
заявив, що Галі не дасть, мо­
вляв, як би цс було з косцьола 
або церкви він позволив би, а 
так попвскісиня не дасть.

Таке в нас. 1 на ста]ювіпшу 
драму Казка ста|ніго млина чи 
Мати наймичка не дають полі­
цейські цензори дозволу qiaTH 
на сцені, хоч на неї зізволяють 
комісарі самого Пілсудськог.

Робітник.

Між чиєї? — Коли то пет.тюрів 
дурне, немає кому дивуватися. І ,и б,,., еуду ,.Тріля.ти уьраїн- 

сьогодні та направлять їх йти і А пут ня гавкало н скавуліло,; ,.ЬКІІХ „ Чорткоиі і Копії 
правпльшім шляхом. мабуть думало у своїй малень­

кій готівці, що корова, як вте­
че від нього то заподіє велику 
кривду йому і другим. А рази­
ло ЙОГО найбільше те, чому KO- 
І юна навіть уваги - па нього не

раз епідемія дифтерії, 
їй випадків алхнорувань. 
рі приміщені в ипіпталді.
НИ ЗаХВОрІЛН З МО|К'НИЯ їх го­
лодом і з недостачі одягнути се­
бе. Міська влада не робить ні­
яких старань, щоби запобігти 
шуренню дифтерії. Безробіт­
ні далі* голодують масово, си­
дять в найбільших брудах, 
сплять скрізь, де попало. Мі

чнініях за те, що посмів дехто з 
них вдерти кавалок шкіри з ні­
мецького сідла собі на зо ті до 
чобіт, 'in тоді, як петлюрівці ви­
шукували но лісах молодих 
хлопців і брали до армії, а хто 
пробував утікати — стріляли в 
плечі, немов вовків.

Гіг ті,.

■f — Де ви хочете грати те 
представлення?

Іі Принс Артур галі. На нас 
кинувся той інспектор і рішуче 
відповів, що він не/ може далі 
дозволу. Врешті відіслав нас 

Гобеа.

ПРАЦЮЄМО ЗА ДУЖЕ
МІЗЕРНУ ПЛАТНЮ.

звертає.
Я з боку приглядався, тай 

подумав: якби ти було більше 
тоді ко|юва бодай хвостом мах 
пула б на тебе. Але як будеш 
більше тоді може зрозумієш, 
кати і за що на корову гавкати.
Не будеш дзявулітн лише то­
му, що тобі так хочеться. А зн- 
паз. поиимо твого .ьіжіу.іішя,
корова ианаеетьі я і дасть МОЛО- |и.ім да|я лукава ,.уди.1в то. 
*»- ЯК0І,) » 111 лизнеш, хо- го щастя. Паном Іванем кину 
тяй дзяву.іипі ,іа мов грушкою в Канаду скн-

Гаке саме й з паном Іваном. тятися но вімніисл-ькому “но|іт 
Пріє пан Іван цілий тиждень, ■ еид".

Фрейзердейл, Онт.

II[НІ будові тутешньої елек­
тричної станції працює окало 2 
тисячі робітників. Усі вони пра 
шиють важко, понадсіілу, за ду­
же мізерну заробітну плату. У 
мас був тут один формам, чехо­

ві де не видана її Група мандру- словак. Він так гонив робітни- 
ЛЦе немає місяця часу, як ючцх. ішгонів. лш. займаються кани. Що її оповісти важко.

Центрмпетком порозсилав о- во|южеиням, як заставити "Ma- Щодня п|нігонив по одному- 
біжник до вт-іх віхіііів наших льйонщика Буця", віддалі доч- двох* [юбітніїків від Праці. То- 
організацін з інформаціями, ку свою за ші[іубка "Мокрого”, му пару днів попало нашому 

; які треба пєси ставити на на Цілого змісту оперп я не бу- генкйві -працювати під Його ру- 
і ших сценах, а яких треба унн- |.чу описувати, бо шкода місця кою. Він заговорив, то коли б
' кати. Місцеві заряди її Миет-іп га м-ті, а скажу тільки, що в він мав нас, то він не тримав би
і коми напевно вже ирб'Штали й цій опері немає ані одного с.то- нас в роботі ні два дні.
! переднє куту вілл ці обіжники, же яке дало б моральне вихо Та є нослоннця: носив вовк,
:j-ra рішили підприняти кроки в.г—ия -длм глядача. Немає та- але понесли й вовка. Таке і з 

вказанім Центр- кого слона, шоби заставило гля- нашим наганячем. Прогнали
дачі в думати про теперішню пани і його так само, як він нн, горох з капустою і ще дещо,
кризу, іцю становище робітни- іі[югаяяв робітників. І наш фор Написав так, що й самий чо[іт
цтва в сучасний момент, про ман пішов туди, куди він гнав не розбере, чого він хоче. Лає 
цю класову бо[ктгьбу, яка то- [«бітників, за/ііраючн в них | комуністів — і жаліє їх, що 
чптьея на вулицях міст і місте- працю. еюгралі.ти [юботи за комунізм,
чоі: по цілому капіталіслічио- Робітник.^ ІА защо нс-комуністи нотрати-
му світі. * ------------- їй, не каже. Не любить кому-

Не віриться, щоб ще де знай- -------- = нігтів — а радить їм, щоби б|іа-
пшвея такий Буць иа світі, що Член організації, що не читає im-я "за п|іацю дія загального 
шукав би поночах за "мальйо своєї газети, подібний до того добра українського народу, а 
ном", а його обступили чорти з|Господаря, шо не оре своєї не дія Москви". От якби був 
вилами й грозили Йому всякії

О, тоді правда... Лунала пі­
сня по селах і містах, пісня 
петлюрівських старшин при 
пляшці і повії.в

Це було...
І ните іти Іван “Любо 

Лі було, не .інше слухати і дії 
витися, але і вмерти”. Ну, д<-. 
які *шгерж за ті"любощі, та

ХИБА Ж ЦЕ РОБІТНИЧА ПЄСА? ТО-

1-ИЙ З’ЇЗД ВЕГРЕВИЛЬСЬНОЇ ОНРУГИ! Тиммінс, Онт.

відбудеться

В ДНЯХ 14-ГО 115-ГО ЛИСТОПАДА 1931 Р.
В УКР. РОБ.-ФАРМ. ДОМІ У ВЕІ РЕВИЛ 

Програма Уїзду:
В СУБОТУ, 14 листопада, в 2 год. пополудні обго­

ворюватиметься справа організування молоді. Молодь 
повинна взяти масову участь в цих нарадах.

В НЕДІЛЮ, 15 листопада, відбудуться наради пред­
ставників всіх відділів ТУРФДім, Ліги Фермерської €д- 
ности й братніх організацій аегревилськоі округи.

Підчас З'їзду відбудуться слідуючі підприємства:
В СУБОТУ, 14 листопада, вечером. відограсться дра­

му М. ірчана п.н.: “РОДИНА ЩІТКАРІВ”.
В НЕДІЛЮ, 15 листопада, вечером. відбудеться 

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
Товариші й товаришки! Теперішні обставини кли­

чуть нас де найширцюго обеднини* своїх сил, отож при- 
і іджайте й висилайте своїх делегатів на оцей з'їзд ве- 
тревнльсьмої округи.

Та не журіться пане Іване. 
Ми рядові, як побачимо, що на­
ші редакторі щось не “теє", ми 
проженемо їх як радите “ н* 
Тотніїн", а покличемо тоді вас 
на редакторське крісло і заспі­
ваємо “Не тішся и|іажс’', може 
іам тоді шов “ ідібо стане"... А 
поки що, скажіть пане Іване, 
будь ласки, чи дзявуніло б цу 
пеня на корову, якби знало, що 
дістає деколи порцію Ті- мо­
лока?

МІ'ні здається, 
дзявуніло би, бо така вже його 
вдача й по|юда песяча.

Дмитро Штуиш.

поки сіі|К)можети я на таку дов­
жезну писанину на шість ко- 
-іюмн і все надармо, “Укр. Роб. 
Вістям" ані не в голові.

Намішав там пан Іван всячи-; напрямку 
мисткомом.

Як видно тнммінськшї мнет- 
! ком дальше тримається старих 
І т|іадицій. Наприклад, в неді­

лю, 25 жовтня, на сцені Укр.
; Роб. Дому ставилось оперу п.

її. “Напо[южськип Клад”. В цій 
; опері бере участь дуже багато 
; аматорів. Між ними дуриова 

тин Буць, що иіукае вночі за 
мальйоиом , панни і старого за- 
віту) гшеарина, група чортів.

h
що все одно

ще трішки потриснув І ІІаІШ

І с
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X •УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, З ЛИСТОПАДА 1931.Сторона *. таї огзиь

2. Щоби Аом> лмітиіи мр ({ОВТАЛЮК БРАТАЄТЬСЯ З ПОЛЬСЬКИМИ
ФАШИСТАМИ ЗІ “ЗВЬОНЗКУ ПОЛЯКУ В” Др. В. ЧАСНИЙВ ЧОТИРНАЦЯТІ РОКОВИНИ

IPMVRâlWfl РАН MlflW : "<«■«• Сейнт Кетерінс, Онт.
іиП'ипППП ГпДі OUrUvJ » ! : Врешті іаякив відк]нп», щ.> 20 жовти* був тут Ковталюк,

І: до такої худоби і так кін мати говорив н приміщенні польської 
: на*. [Юбітниківі н. Ііідо фашистської організації
; Робітники ііб|«ні в У І’Д. від “Ввіон іку поляку*”. <н*ік кое- 
и були гм»; віче й на ньому нн тання почав Ковтала>к і князів 

И т|шц«а| -« цііцшцц а ц ■ J*» * ц ■ крили ті б|м*хні. що їх нагово cLKiix часів У країни. ІЦр до-В СУБОТУ, І ЛИСТОПАДА 1931 P, Т. . . —. . . Z„,ії*ЕГЛ5ЬК5:
хачі. Та кциі і тая чорно б|м‘-

ЯКАЯ, АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O . C M.. LM C C.i 
в Mompead I Ст. Боніфгік.

WINNIPEGлайками кидатись на |ю6ітвн- 
ків. Гаюва.пан Гуляй, крн 
чііть. що він поклич*- поліцію. 
На його закликання поліція 
прибула. ІІііі пустився зараз 
перший до поліцаїв і став по- 
назуватн пальцями, що [юбіт- 
ники |юб.тять “тробил*. Малі 
діти, що стоять кат о две]>ен 
стали кричати й собі:

— Ковта.іаїк лавр! Ковта- 
люк лавр!

Поліція приказала усім вий­
ти зі салі, мітінґ закінчила по­
ліція на покликання україн­
ських ковталюків.

«17 SELKIRK AVE - 
(На вЧві і-ра Гсршавева.)

PHONE 66 866
Урадує тавош

ЛРАМСІІІВІ УРТОК ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
* У ВІННІПЕГУ ВІДОГРАС

ICT КИЛДОНАН. ЧАН.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу ТО Ю 1 

ВИ І’Н АЗУ к Ici Кил донам. Мам., від- > 
будуть** в неділю. 6-го листопада. в 
годині 2-ій пополуднії В Укр. Роб. До- ! 
ьн. Нових членів радо вітаємо.

Керрада.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

НаЯноаІаш еас-рв* машина. Най­
новіші електричні машини до без-
u аераційного ліченна. Лічить

■кричні недупьЧ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
І0164А — ІОІ STREET
Room 201 Kitchen Hlос. 

Phone 4645 - Edmonton Alt*.HE ПУСКАТИ ДІТЕЙ HI ЗІ- fK‘3‘nS 
ЛІЗНИЧИЙ шлях

ТРАНСКОНА. ЧАН.
драму М. Кудіша иа 4 дії "КНЯЖНА вікторія- —ЩЩНірлп-ко

медія в 9-ох відслонах, відої pat ться 
старанням драмспівгуртка при відділі 
ТУРФ.Іім в Трансконі, в суботу, 7-го
листопада Вступ 25 і 10 ц. Початок І ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
S nZox *ьЮвзТМ "ГНХ"3,ГЬ °ГІ Електричні мД

шини до лічення недуг. Спеціаліст 
оо венеричним недугам. 

а«7 DVNDAR 8Т. W. TORONTOРаовві Гаїмітт 7248

їлися на салі крнки: — Бре- 
: шеш! І ДР. Н. ЛАНДІС, ,|

і: Сейнт Боніфсйс, Май.
Крик змагав щораз дужче.

говорити.2 Ж0В1НЯ в 10 годинні ніччю „ 
бавилися діти на сіпіяік-ькій Бовта.тюк перестав

11*1.111 ! 1 К0Ч,ІВ шп 1 етан вуличними Неробхор.і треш в Сейнт Боніфсйс
’ ляся на поїзді. Між ними був _ ............ .. ......... .............  ___
• 13 літній хлопчина, Микола ЧОРНА РОБОТА ТУТЕШНЬОГО ПАНСЬКОГО
: !•)" ^Та інша* 11 и І,''\ 'і * иічіша'по і ДОНОЩИКА НА РОБІТНИКІВ
> пав під колеса нагонів і йому
■ відірвали ноші дві нозі; одну
' поемеищ.-, а друї-у попише ке- Часто прихилиться чути її чи"

іати в робітничій пресі іцю нея-
* Хлопчина находиться в шпи- ■

ta.ii, уСейнт Боніфсйс. Він « к,,х моргах прихвостнів, що
І сином тон. Боднара, що наді-- М°б,іять різні доноси на робіт- 
: жить до робітничих.... . ник,в- * «<1давяо ц,‘ виявилось
■ І н Сейнт Боніфсйс. Саме в той 1 Н,ДН' 11 Чорчк.і.

' і час товариш був на зборах ТО- аш и ,,ок ' К.іадаві я зі за- 
:: ДОВИІ'ПАБУ. В я годині за- мих 1*>біттікін-україншв і кіль 
-1 îfiimiR дітей вдома, про інша- кох і>У‘ і>кнх, але робітники по-
11 док взнав аж в 11 годині ніччю. '"ж “*вжд" 6>л" в !Г0ДІ-

І/ Гішчіі), 110 ’« ніо ж було ворогувати, 
наколи ми всі маємо одних во-

ЛЄКЦІЯ відбудеться старанням о і 
світньо-оргаиізаційного комітет> в не­
ділю, 8 листопад*. Н.і цю лекцію по­
винні обовязково прийти всі члени h 
ч.тенкині наших організацій. Всіуп 
дозволений для всіх. Прихиліть гро 
мадно! Початок рівно в годині 2.30 
пополу дми.____________________

і

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

М D.. C M.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член ДоиініальноІ Ради ЛІ-apte 
«os CANADA BUILDING 

Saee.toon, Saie.
(Коло сіенлрськоі стацЛ)

якікь йому це йс вдалося цього 
відразу доконати, тільки при 
останку. Робітники ті робили 
в таких ґенках, що могли ще 
довше працювати, одначе їх по- 
вибір», і її і поставили на пер­
ший “лей-оф”.

Цей панський нятолиз з|к>- 
бив тайно донос до поліції, а ко­
ли сидів нагорі за комином зі 
споїм побратимом над батлею 
“гарячої", похвалився, як то 
він пімстивен над бі.тьпювика-

Чорчил, Май.
КИРКЛЕНД ЛЕПК. ОНТ! УВАГА!

ІІ|н*симо тих членів ТОДОВИРМА- 
3V Що вступили до відділу в Кир- 
к.іенд Лейк. Онт., а тепер находяться 
поза місцевістю зголоситися 3,1 сво­
їми членськими картками на попишу 
адрес;
Drawer А2

Dr. Н. Hershfield
Y R N A Z U 
Kirkland Lake. Ont

T O D O W ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургів. Говоримо по українськії

ПОТРІБНО УЧИТЕЛЯ ДО УКР. РО­
БІТНИЧО! ДГГОЧОІ ШКОЛИ.

Потрібно доброго учнтела-днріген- 
та до діточої школи при Українськім 
Робітничім Домі. Учитель мусить ро­
зуміти добре провадити діточу школу 
в українській мові, а також мусить 
знати провадити хор І маидолінову 
оркестру. По блииіі інформації про­
симо зголошуватися до ЦВК ТУРФ- 
ДІм. Зголошуючнйся мусить подати 
свої кваліфікації, де вчив передом, 
чи належить до робітничих організа­
цій, чи читає нашу пресу та чи жо­
натий чи самітний. Зголошуватися 
на адресу:

UKRAINIAN LABOR FARMER 
TEMPLE ASSOCIATION 

Cor Pritchard and McGregor Sts, 
Winnipeg. Man.

Main St.. Coe. Ai hander A vs. 
Winnipeg. Man

Phones, office 2в 0OO res 10 I 93

...........................................*rffffffft)J<J

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також полатоджуа всякого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові І старокраяві. 
s V. OZERO. LL. В.

917 Royal Bank Bldg 
бувш. Юіііоіі Ьсиьк, КОЛО 

Phone 80 202

ми.
Таким способом і ми дізналнКОВТАЛЮК ЩЕ ХОДИВ НА >юпв ь«піті.іі. тіїз, що визиску

хіть нас всіх однаково і пікші 
них лише ми мусимо боротися.

Поміж ннвн пранка: один на­
задницький буковинець, і ду­
же хвалить теперішній уряд та 
наступаючий “добробут”, 
бітники пояснювали йому цю 
ситуацію II ДІЙСНОСТІ!, як воно 

хто мак той добробут, а хто 
злидні. Та він, обурившись, 
що' не хочуть вірити в його брех 
ні, зараиортував кількох робіт­
ників до боса, а переважно тих, 
Що передплачували робітничу 
пресу. !їарапортував з намі­
ром, іцми натн їх з роботи. Але

ся про його юдину роботу.
Повніцс згаданий шпигун ча­

сто хвалиться перед робітника­
ми, що він має великий нвторі- 
тст в кругах людей, але я пев­
ний, що він усюди мак гаку со­
бачу заслугу, як у нас здобув, 
бо ж видно з факту, що це в 
чорний тип, який шукає: всяко­
го способу відібрати в робітни­
ка кусой хліба лише за тс, що 
той читак робітничу пресу, яка 
навчак його, як боротися з ви­
зискувачами та наймитами ка­
піталу.

В драмі змальована боротьба селян-незаможникіи 
в часі голоду 1921—1922 р.р. на Україні.

Приходіть громадко й вшануйте разом з ними ве­
ликі роковини! .... ‘

УКРАЇНУ РАЗОМ З ПІЛ- 
СУДСЬКИМ.

WlNNir
іо СнтІ-Гол.Вінніпег, Май.

Слухав я тут повно брехли­
вих слів мого краяна, Контнлю- 
ка і порадив би йому, Щоби він 
хоч раз послухав тікї лекції 

j про Радянський Союз і интиріч- 
аііііііііііііііііііііііііііііішиїїінііііншіїїіііііііііііііііііііііііііііііііііінііііііііініііік «У, п|ю яку заговорив недавно

= пр(и|и-сор катомбійського уні- 
§і верентету, Оі борн, який саме 
= щойно повернув з Радянського 
І Союзу.

ВСТУП 35 І 25 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
Ро

КАРПЕТИ!
Корнере Ccirtcp лакуни» меблі н 

одному клнібі у Вінніпегу І МІЖ 
іншим к X ндем-1 великий карне і 
Нею карне і \ не ноірібін» у Нор-

Р ! ЙОГО IM І ПІ VIII.. II ,
; малі кавалки величини <> X 9 і 7 X 9 

і*і продаться по дуже іірнсгуїиіій 
ціні від $2.50 ДО $4.00 «а однії

V

ПТАРЛЕН/І
V ТЕАТР Н

1 УВАГА! - ПОЙНТ ДОГЛЕС - ВІННІПЕГ!5
=
= МЕИН І ЛОГАН ВУЛИЦІ

ПРОДОВЖАЄМО БАЗАР! ДВЕРІ1 Я знаю, Ковта.тюк був на Ра- 
5І дннській Україні ще в 1!)2о [*о- 
5; НІ. І Чи не разом з ІІі.ісудським
1 ходив туди? «.мітка ,,едак- ОДНОСЕЛЬЧАНИ ЗАГОВОРИЛИ ПРО НОВТАЛЮНА
і тора, і Нчаї- будування ияти.тіт 
Е ки Ковіалюї; сидів увесь час в 
Е Канаді і аж тепер, ко ні навіть 
s! буржуазний світ заговорив 
51 признанням про пнтптку.
Е Ковтали о: га йому подібні слн-

І
S ВІВТОРОК, СЕРЕДА, ЧЕТВЕРIIIуф. іяр.

Займаюча історія з
майич- нових дверей, які ирода 
cm-я по $3.50.

Ще лишилося багато річей з базару, що відбувався 
через останніх 3 дні у жовтні під ч. 85 КЖЛИД ЕВНЮ.

ПРОГОЛОШУЄМО БАЗАР НА

3-4-5 ЛИСТОПАДА
ЛИШЕ ТРИ ДНІ:

ВОГНЕТРЕВАЛА НАСАТ - Сензаційиа російська драма

ЧЕТВЕР І ПЯТНИЦЮ, 5 І 6 ЛИСТОПАДА Торонто, Онт. і Батько Конталюка був писа­
рем в нотаря в суді. Багато 
можна заговорити за чорні 
вчинки Конталюка вчас війни 
на Західній Україні. Я саме 
був на фронті під Львовом, як 
Ковта.тюк шукав н мого батька 
Вдома за підводою й кіньми... в 
скрині. Хоч мама й плакала, 
толкувала. що всмак коней в 
скрині, не помогло.

її Конталюка к ще брат, що 
наспіл з ним “воювали” иозаді 
фронту. Брат його був в То­
ронто донедавна. Та ми, края­
не ковталюкуцстали викривати 
їхні давні дії. Vaк брат винісся 
з Торонто.

,1/. Го.шк, сисії) Кивтіии/ки.

Кому потрібка воі нетревада ка­
са той може набути одну за .дуже 
приступну ціну. Ікличина каси сс-

Мочищі річп можна оїдннупі \ 
Воркерс Сен і ер кожною дня або 
иечерамн. ІІиіаЙте за Діксоном.

ТРОЙКАІ 11с можу її довше мовчати про 
мого краяна, Конталюка, а му­
шу виявити, хто він такий. Ли 
австрійських часів він пішов 
разом і був рядовим еалдатом. 
У кадрі крутився, а найбільше 
валявся вдома. Як настала 
панська Україна в Галичині, 
Конталюк зіюбив себе зараз хо­
рунжим.

Я саме приїхав з італійсько­
го ф|юнту й натрапив в Тлу­
стім, пов. Яа-ііщики, на коман­
ду. Вийшов Конталюк з двома 
жандармами і зажадали від ме­
не мундіру, який я мав на собі. 
І Цс й револьвера прикладали 
до грудей мені.

Проситься робітників і робітниць прибути грокад­
но на базар, де зможете набути корисних річей далеко 
танше, як де Інше.

ПОЧАТОК В 7-ІЙ ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА
SimiiiiiiiiiiiimimiiiiimiiimmiiimiimiiiiHiiiiiimiiiiimmimmiimiiiiiiiiiiiiin

з
= Уймаюча історія з 

російського життя, 
і Дикі иеі>еюни тройками 
! гляди і іюсійські з.і їздці доми. І'оз- ; 
! спішні палати Прекрасні пісні « 
І Виступають: Г. ІІІлетов, Л. Нестрі,; 
! М. Чекова, Вера Валова, Ольга 

Чекова і Ге лей Стілс.
ТЯМТЕ ТІЛЬКИ ТРИ ДНІ

І
І І нить на неї, слинять іі|ю усічи, 

кий Радянський Сонм.
І Ьіїшян. ПОШУКУЮ у нижній справі Кирила 

Метрик у. який ман неребунаги » око­
лицях коло Лі Мес, Ман. Хіц 6 знай 

нГ.ио або ній самий, лрииїх зі о-ПЕТЛЮРІВСЬКА ЗГРАЯ КИНУЛАСЬ З КРІСЛАМИ 
НА РОБІТНИКІВ

СПРОСТУВАННЯ. І про
; БЕЗ ПІДВИЖКИ ЦІНИ. ; і І Л°Ш> Иа,ИСн arr7 smahT4>

І Вод 20 Bienfait Sauk
H 11b ч. "УРВ* з дня 26 вересня, 

кампанії в користь преси з Де і бридж, 
н. р. був иміщений звіг з іравневої 
Алта. де було подано, що відділ КЗТ.

а к МІГ.їй МИ. Та іинТітникін І в,'1°*іив КІ1ЛІЛИ Т^ТЇ>, ІІМ *
. /К. С. но $10.00 а ншім по $5.00.

ТИМ HC П|ЮГНа.ІИ НІ галі. Врсш- гальннй підсумок був правильний.
ті пани кинта.імікн иоклика-іи

/

1JIIIIIIIII1IHIIIIIII1111ІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІНІІІІІІІІ III НИНІ II НІНИ ІІІІІІІІІІИІІІІІІІІНІІІП І£

і 1
І

? чи ви є хорі ? -те1er Виндзор, Онт.

І сюди забрив Конталюк.
Спочатку почав злегка гово|ш 
ти н|ні Нікіьщу, а вже найбіль­
ше накидався на Радянський 
Союз та українські |мбігничі 
організації й їхніх н|ювідинх 
працівників.

Після скінчення йіяті балака­
нини іюбітннкн стали надавати 
йому питання, почали доми ні? 
гатися лискучії. Самі вояки
УГА, які знають Конталюка з мий Конталюк заговорив до |ю- 
вгжнни.х |юкїн на Иахідній У- бітників, що він прийде другого 
країні, етали закндувнп. йому дня до них на мітінг до УРД, і н^п*®ц,Л^К'вЬб>'
б|*ехні, що їх нін наговорив. там з ними говоритиме та дана зсівся в чєівеї*. 5-і*, лнеопаха. я

Иаі*аз готова, а .« ним і інші ти відповіді на питання. Дру V.bJphuBb"'!
ковталюкн, ста.іи кликати, що гог вечора зібралися }юбітники товаришок прибути на шбав* чмсс.ть- 
би |я*Літнііки забі|ньчаеь зі салі, в УРД, а Конталюка іісмак. По- “*’нИ *,WIIKa Да6і1“> 
а ні, так вони кличуть інхііцію. їхали за ним. щоби пригадати 
Та |юбіініікн її не думали боя- йому. Тоді Конталюк поставив 
тися пат і ції, вони залишилиеь такі вимоги : 
в салі. Тоді кинулись на |*о6іт 
ників жнтоблакнтиі патріоти паїв як охо|юву.

ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС
В Ми маємо американські і спеціяльні європейські меди- = 

цими на всякі недуги. — Порада даром.таки поліцію.
Так то поступають петлюрів­

ці. Без поліції вони й тепер, 
каїн не мають свого нстлюрін- Вінніпег, ман.
сі,кого державного іагуміцку , МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділ. Жіисскшї, І 
не веилі обійтися. А ЩО Ж би ГУРФДІМ 1 Вінніпег* відбудуться в 
то вони робили, каш були б так "“‘в X ІГЖі " йї
V Иіоїіі, ПГТЛІп|»ІІіГЬКІГі\ЛгКраї г,ули Проіьаошст на вечір. 2-ю ли- 

\ еюнада, однак, л причини проіеста-
J ційної демонстраиіі на Марксі Сквер 

Згадати щг тргба, що той га-1 збори відложеної #до 9-ю листопада
{Приходіть всі. Нових ч.іенкинь радо 

Ііаряд

ПОВІДОМЛЕННЯ
І. КОТНВЛНТ, РИМ. в.

Старокраевий аптикар
694 DUNDAS W. TORONTO, ONT.

РОБІТНИКИ ЗАСПІВАЛИ ІНТЕР­
НАЦІОНАЛ НА ЗБОРИЩІ 

КОВТАЛЮКА

ничого руху, а проти у краї н 
ських робітнігкн|іа|імерських 
організацій в Канаді зокрема.

Робітники стали перебивати 
його ковтання, ставили йому 
запитання, але відповідей на 
ейої запитання не могли діста­
ти. Скоро після докладу Кон­
талюк з головою почали свок 
“не пора", а робітники заі піва- 
ли Інтернаціонаї, заглушуючи 
(скиглячі гол<я и ковталюків.

Пани кинулися тоді на |>обіг- 
нііків з кулаками. Присутні на 
тій “лекції" Конталюка робіт­
ники, ЩО стояли досі в синьо- 
жовтих організаціях, почина­
ють поривати звязки з ними й 
приставати до |*обітничих орги- 

0. Р.

aiMiiimiimimiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimmiiiiiiir.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Кенора, Онт. Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

ію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
о-оператива висилає товари на замовлення 

в найдальші дільниці міста, як також на залізничі до- 
: роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для

покуп-,

вітаєм**. складі гросер 
робітники, КЯкось німанно в нас щіого.то­

сті Конталюк свою “лекцію”. 
На ііс, стягнув він собі католи­
ків з церкви, гаки запросив їх 
просто з вечірні, боявся більшо­
виків, що теж прибули сказати 
йому правду. Як усюди, так і 
в нас почав ковтати він про 12 
сивів князя Катоди мира. А да­
лі його тема була та ж сама, що 
й скрізь: виливати усю скаже­
нину Й їдь IIІ юти трудящих 
l'PCP, ri]юти визвольного робіт-

всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм 
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO-OPERATIVE TRADING ASS N Ltd

West Port William, Ont.809 Gore Street
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ в корись 

укр. роб -фари, преси відбудеться н 
четвер, 5-го листопада, в год. 8.30 ве- 

1. ВІН візьме ЗІ собою 2 паті • примішені піл сцено*, в Укр.
Роб .low. До танін» буде приї рани­
ти добра музика. Проситься о чи-

--------------------; сельну >часть.
мітет 2-ю район> НЕ ЗАБУВАЙТЕЗабав\ \ строки ко-

иізацій.ЗАБАВА У ВОРКЕРС СЕНТЕР
ЗАБАВА в користь базару Воркерс 

Сеитср відбудеться у четвер, 5-го ли­
стопада. Забавх >строює група *3 В. 
Початок в год 8-ій мечером При* >- 
діть чисельно! Поможіть > і римати S 
Воркерс Сеитер.

ІЗабавком групи 3—В. г

концерт - мтнг - свято, віло> - 5
деться в неділю. 8-ю листопад.і.в год. г 
8.30 вечером в Польськім Робітничім 5 
Домі V Вінніпегу і нагоди 14-их роко- s 
вин ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. Про- = 
їрама концерт-свята піддібран.і Ви- г 
стчпнть також промовець, який no- S 
яснить значіння свята. Робпниитво S 
повинно святкувати не свято перемо- 2 

І їй прол*Т4ріят> СРСР Приходіть са- 5 
j мі й кличте своїх знайомих Заряд. S

ПРЕДСТАВЛЕННЯ відіїраеться в 5 
суботу, 7-го листопада, в годині 8.30 • 
вечером » ІІоль Роб Ломі. Драмі ур- - 
то* док.іадм всіх старань, шоби ви- s 

Тикети s

УВАГА! - МОНТРЕАЛ, КВЕ.! - УВАГА! ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.aimmiiiiiimiiiiimiiiHiiimmiiiimiimiiimmiimHimiiimiimmimiimiimiiiii;

І Робітничо-Фармерська Кооперативна Молочарня до­
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
І робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в ній порі року таніне, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів. .

і ДОБРА, НАГОДА!ЧОТИРНАЦЯТУ РІЧНИЦЮ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ 
---------відсвятковується

Чому ждати цілими тижнями на корабель, ви можете ьиїхаїм, 
коли лише задумаєте.

Ми заступаємо всі-корабельні лінії і тому маємо добрі і великі 
кораблі, що відпливають майже що дня з різних портів в Канаді і д 
Америці до різних портів в Евролі.

Пашооріи і візи до Польщі виробляємо безплатно.

В ПЯТНИЦЮ, 6-ГО ЛИСТОПАДА 1931 Р.
В ІІРИНС АРТУР САЛІ — Пряме Артур вул.

МАСОВИМ МІТІНҐОМ ЇДЬТЕ ДО РІД СОЮЗУ НІ ПРОГУЛЬНУ А60 ДО ПРАЩ!
Ми помаїаємо при вношеним» аплікацій о радянські візи і при 

і отовдаемо всі документи до подорожі. Візи можна одержати за 
чотири тижні почтою. а за десять днів телеграфічно ^

Ми також виробляємо всякі документи старок раєві і та іешні 
По докладні інформації пишіть иа адресу::

SLAVONIAN EMIGRATION CO.
MONTREAL, QUE. 

аііііітітіїжиінітіїїіттіїїіііііміііііііііііііінііііііііііііііііміііііітіііііітіімя

Робітники й робітниці'Дистрикт 2-ий КПК кличе 
Вас прийти масово на цей ||Ь1мг! Задємонструйте солі­
дарно свою готовість відбити атак Імперіалістів на Ра­
дянський Союз. Не даймо знищити здобутків проле­
тарів Рязанського Союзу!

ПОЧАТОК МІТ1НҐУ В 8-Ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.
> ИМММИМІИМИІИИВИМЦИЮ

1

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS'N, LTD.

610 DUFFERIN ATE, Cor McGregorкопати виставу як найкрате 
можна набувати кожного вечера в ~
ПРЯ Кста и 25 ц. Міні ходіть і ромах- 5

PHONE 66 9264 MARKET PLACE
ммммні BO.

t


